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OSTATNIE POŻEGNANIE
Słowa Wójta Gminy Pakosław – Pana Piotra Skrzypka wygłoszone podczas mszy żałobnej za zmarłego 
śp. Kazimierza Chudego.

Droga, pogrążona w smutku Rodzino! Czcigodni Księża 
Celebransi! Szanowny Panie Marszałku! Koleżanki i kole-
dzy samorządowcy, starostowie, burmistrzowie i wójto-
wie, radni i sołtysi! Druhny i druhowie Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych! Pracownicy urzędów i instytucji! Mieszkań-
cy Gminy Pakosław! Wszyscy, zgromadzeni na dzisiejszej 
uroczystości, aby uczcić śp. Kazimierza Chudego.
Z głębokim żalem żegnamy dziś zasłużonego samorządow-
ca, wieloletniego wójta Gminy Pakosław, radnego samo-
rządu województwa wielkopolskiego, społecznika, regio-
nalistę, druha prezesa. 
Nie sposób w krótkim wystąpieniu przybliżyć sylwetkę 
człowieka o tak bogatym życiorysie, którego działalność 
i aktywność wykraczała daleko poza zwykłe ramy działa-
cza samorządowego.  
Śp. Kazimierz Chudy urodził się 27 lutego 1946 r. w Pako-
sławiu jako syn Franciszka Chudego i Marianny Chudej 
z domu Skiba. Od 22 listopada 1969 r. był mężem Haliny, 
dalej ojcem Hanny i Aleksandra oraz dziadkiem Zuzanny, 
Aleksandry i Alicji.
Naukę rozpoczął w 1953 r. w siedmioklasowej Szkole Pod-
stawowej w Pakosławiu, którą ukończył w 1960 r. Rówieś-
nicy wypowiadali się o nim jako wzorowym uczniu, huma-
niście, odpowiedzialnym i lojalnym koledze.
Od najmłodszych lat przejawiał umiejętności organizacyj-
ne i cechy lidera. W klasie pełnił funkcję przewodniczą-
cego. Należał też do ZHP, gdzie był drużynowym.
Edukację kontynuował w I Liceum Ogólnokształcącym w 
Rawiczu. Zaraz po zdanej w 1964 r. maturze, podjął pracę 
w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rawiczu 
jako Starszy Inspektor. Funkcję tę pełnił do roku 1971. 
Następnie w roku 1972 otrzymał posadę Sekretarza Biura 
Urzędu w Urzędzie Gminy Pakosław, gdzie pracował do 
roku 1975.  
W następnych latach tj. od 1975 do 1981 kontynuował 
karierę zawodową w bankowości będąc kolejno: zastępcą 
Dyrektora Banku Spółdzielczego w Miejskiej Górce, Star-
szym Inspektorem Ekonomicznego Oddziału Wojewódz-
kiego Banku Gospodarki Żywnościowej w Lesznie, Dyrek-
torem Banku Spółdzielczego w Kobylinie. W latach 1981-
1982 był sekretarzem Miejsko – Gminnego Komitetu ZSL 
w Jutrosinie. 
Pracując, równolegle poszerzał zasób wiedzy i umieję-
tności zawodowych. W tym celu w 1974 r. podjął studia 
na Uniwersytecie im Adama Mickiewicza w Poznaniu na 
Wydziale Prawa i Administracji. Zwieńczeniem studiów 
była  obrona pracy dyplomowej i uzyskanie tytułu spe-
cjalisty w zakresie administracji .
Śp. Kazimierz Chudy był jednym z inicjatorów reaktywacji 

gminy Pakosław i w roku 1982 mianowany został przez wo-
jewodę leszczyńskiego Pełnomocnikiem ds. Organizacji 
Urzędu Gminy w Pakosławiu. Kiedy to nastąpiło w 1982 r. 
został Naczelnikiem Gminy Pakosław. W pierwszych wybo-
rach samorządowych, które odbyły się w 1990 r. uzyskał du-
że poparcie, dzięki czemu został wójtem gminy Pakosław. 
Urząd ten sprawował aż do 2018 roku. Jednocześnie w la-
tach 1999-2002 pełnił funkcję radnego Rady Powiatu 
Rawickiego.
Będąc na zasłużonej emeryturze nadal angażował się 
w działalność samorządową i społeczną. W ostatnim roku 
piastował funkcję radnego sejmiku województwa wielko-
polskiego zabiegając o sprawy regionu. Chętnie uczestni-
czył w uroczystościach i wydarzeniach organizowanych 
przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, należał 
do Klubu Seniora, Rawickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku pełniąc w tych gremiach ważne funkcje. 
Jako inicjator wielu inwestycji pozostawił trwały ślad 
w swojej Małej Ojczyźnie. Przedsięwzięć i zrealizowanych 
zadań na przestrzeni 36 lat było mnóstwo. W całości zwo-
dociągowano gminę, wybudowano: stację uzdatniania 
wody, placówki oświatowe w Chojnie i Pakosławiu, halę 
sportową, boiska, oczyszczalnie ścieków, place zabaw. Na 
znacznym obszarze gminy wykonano kanalizację sanitar-
ną, sieć światłowodową i gazową, położono wiele na-
wierzchni dróg, chodników. 
Potrafił pokierować gminą w taki sposób, ażeby wykorzy-
stać szanse związane najpierw ze zmianami ustrojowymi, 
a później przynależnością Polski do Unii Europejskiej. Za-
wsze poszukiwał rozwiązań, które zapewniały rozwój i na-
pływ środków zewnętrznych. Nigdy nie brakowało mu po-
mysłów, które często były oryginalne i innowacyjne.
Podczas swojej pracy zawodowej i społecznej został odz-
naczony między innymi:
- Brązowym, Srebrnym i dwukrotnie Złotym Krzyżem  

Zasługi, 
-  Srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”,
-  Medalem za „Zasługi dla Ziemi Rawickiej”, 
 -  Srebrną i Złotą Odznaką „Zasłużony dla LOK”,
Ponadto otrzymał tytuł: „Zasłużony dla Powiatu Rawic-
kiego” i „Zasłużony dla Gminy Pakosław”.
Za jego przyczyną w 1994 r. Pakosław zajął trzecie miejsce 
w ogólnopolskim konkursie „Piękna Wieś”, a w 2008 r. 
gmina uplasowała się na 70 miejscu w Złotej Setce w ran-
kingu „Rzeczpospolitej” wśród gmin wiejskich w kategorii 
Najlepsza Gmina Wiejska, a także uzyskała czwartą lokatę 
w wojewódzkim rankingu „Europejska Gmina – Europej-
skie Miasto”. Dzięki podejmowanym przez Niego stara-
niom w 2009 r. gmina została wytypowana do programu 
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telewizyjnego „Europrowincja”, w którym promowano 
wzorowe wykorzystanie środków Unii Europejskiej. W 
tym samym roku gmina zajęła pierwsze miejsce w Wielko-
polsce, a piętnaste w kraju w rankingu „Europejska 
Gmina – Europejskie Miasto”
Śp. Kazimierz Chudy był otwarty na współpracę, nawiązał 
relacje z gminami partnerskimi w kraju i za granicą. Roz-
wijał ożywioną działalność w dziedzinie nauki języka fran-
cuskiego przez mieszkańców gminy i współpracy z francus-
ką gminą Moult. Zawsze pasjonowała go historia, w szcze-
gólności ta związana z najbliższą okolicą. Był współauto-
rem wielu publikacji, opracowań opisujących dzieje gminy. 
Związany był także ze środowiskiem strażackim. Od grud-
nia 1975 r. zasiadał w Zarządzie Gminnym Związku OSP. 
Wchodził w skład Prezydium Zarządu w Miejskiej Górce, 
obejmując funkcję wiceprezesa. Kiedy reaktywowano gmi-
nę Pakosław, a Zarząd Gminny Związku OSP powrócił do 
Pakosławia, śp. Kazimierz Chudy został jego prezesem. Od 
2001 r. był także wiceprezesem Zarządu Powiatowego OSP 
w Rawiczu, a w ostatnich latach honorowym członkiem 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Pakosławiu. 
Był człowiekiem cechującym się dużym optymizmem, co 
na pewno pomagało mu przezwyciężać problemy, któ-
rych w czasie wieloletniej pracy nie brakowało. Posiadał 
także nietuzinkowe poczucie humoru, którym zarażał 
wszystkich wokół.
Śp. Kazimierz Chudy  był  bardzo szanowany w środo-
wisku samorządowym. Kiedy objąłem w 2018 roku funk-

cję wójta, przy okazji narad, konferencji, prelekcji pozna-
wałem włodarzy i samorządowców z całej Wielkopolski. 
Przedstawiając się i wskazując jaką gminę reprezentuję, 
moi rozmówcy często reagowali w podobny sposób mó-
wiąc: „Wiem! To jest ta gmina, w której wójtem był Kaziu 
Chudy”. Następnie dzielili się serdecznymi anegdotami 
związanymi z życiem samorządowym i wójtem z Pakosła-
wia. Zasypywany byłem także pytaniami o to, jak radzi so-
bie na emeryturze i czym obecnie się zajmuje. Zawsze 
skojarzenia były bardzo pozytywne i świadczyły o wielkim 
szacunku i życzliwości jakim środowisko samorządowe 
darzyło wójta.
Choć wiedzieliśmy, że Wójt senior jest ciężko chory, mie-
liśmy nadzieję, że choroba nie będzie postępowała tak 
szybko. Swoim pozytywnym nastawieniem i aktywnością, 
praktycznie do ostatnich tygodni, pokazywał, że nie pod-
daje się. 
Jutro obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. W 
przeddzień tego święta żegnamy wielkiego samorządow-
ca, który samorządowi lokalnemu poświęcił większość 
swojego życia. 
Na pewno na zawsze będzie kojarzony przez nas jako do-
bry gospodarz gminy, bo jej dobro zawsze stawiał na 
pierwszym miejscu. 
W tych trudnych chwilach  w imieniu własnym, a także 
całej społeczności Gminy Pakosław składam wyrazy 
współczucia żonie i całej rodzinie zmarłego. Pamięć o nim 
na zawsze pozostanie z nami!

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W PAKOSŁAWIU FILIA SOWY

Gmina Pakosław z końcem marca 2022 roku złożyła do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą „Termomo-
dernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Pakosławiu, 
Filia Sowy” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wniosek złożony 
został na termomodernizację dwóch budynków Szkoły 
Podstawowej w Sowach i obejmował  zadania dla dużego 
budynku związane z: ociepleniem ścian zewnętrznych, 
ociepleniem stropodachów, wymianą stolarki okiennej 
i drzwiowej, modernizacją instalacji elektrycznej, monta-
żem instalacji odgromowej oraz zakupem i wykonaniem 
instalacji fotowoltaicznej. Natomiast dla małego budynku 
Szkoły Podstawowej zadania polegające na: modernizacji 
systemu grzewczego, ociepleniu ścian zewnętrznych oraz 
stropu, wymianie stolarki okiennej drewnianej, wymianie 
opraw oświetleniowych a także montażu instalacji odgro-
mowej.
Zgodnie ze złożonym wnioskiem wartość zadania określo-
no na 1.768.382,51 zł, w tym 1.686.039,69 zł kosztów 
kwalifikowalnych, z czego wnioskowana kwota pomocy 
wynieść miała 1.433.133,73 zł tj. 85% wartości inwestycji. 

Zgodnie z tym, wkład finansowy Gminy Pakosław wynieść 
miał 252.905,96 zł.
Po przeprowadzonej ocenie wniosków w dniu 10 stycznia 
2023 roku Gmina Pakosław otrzymała promesę o przy-
znanie pomocy w ramach Osi Priorytetowej 3 „Energia”, 
działania 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w se-
ktorze publicznym i mieszkaniowym”,, poddziałania 3.2.1 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej” Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-12020 na wniosko-
waną kwotę. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargo-
wego wybrana została firma RAWBUD – Rawicz Sp. z o.o., 
która zaoferowała wykonanie zadania za kwotę 1.808.
868,81 zł. Wartość dofinansowania pozostała na 
niezmienionym poziomie i wynosi 1.433.133,73 zł, w 
związku z czym wkład własny Gminy Pakosław wyniesie 
383.730,08 zł. 
Dnia 25 kwietnia 2023 roku podpisano umowę z wyko-
nawcą. Planowany termin zakończenia zadania upływa 
17 października 2023 roku. 

Martyna Pokładek 
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DOSTAWA I WDROŻENIE SYSTEMU INFORMATYCZNEGO 
W GMINIE PAKOSŁAW W REALIZOWANYM PROJEKCIE 

„CYFROWA GMINA”

Sfinansowano  w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Gmina Pakosław dnia 29 marca 2023 roku ogłosiła 
przetarg na zadanie pn. „Dostawa i wdrożenie systemu 
informatycznego w Gminie Pakosław w realizowanym 
projekcie Cyfrowa Gmina”. Przedmiot zadania obejmuje 
dostawę i wdrożenie Portalu umożliwiającego zdalną 
komunikację pomiędzy Urzędem Gminy, a mieszkańcem 
i wspieranie wykonywania zadań publicznych na rzecz 
mieszkańców wraz z możliwością rezerwowania wizyt 
w Urzędzie. 
Zadanie jest współfinansowane w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Prio-
rytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia, dotyczące realizacji projektu gran-
towego „Cyfrowa Gmina”. Dofinansowanie wynosi 100% 
kosztów kwalifikowanych.
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargo-
wego, wybrano wykonawcę zadania, którym została fir-
ma MADKOM Spółka Akcyjna z Gdyni. Zaoferowała ona 
wykonanie zadania za kwotę 134.683,77 zł. Umowę pod-
pisano 16 maja 2023 r., a zadanie zrealizowane zostanie 
w terminie 90 dni od dnia podpisania umowy.  

Martyna Pokładek

„WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI” W SOWACH

29 maja 2023 roku Sejmik Województwa Wielkopol-
skiego wyraził zgodę na dofinansowanie 175 projektów 
i zawarcie w tej sprawie umów w ramach konkursu „Pię-
knieje wielkopolska wieś”. Wśród zadań pozytywnie oce-
nionych i zakwalifikowanych do dofinansowania, znalazło 
się przedsięwzięcie pn. „Modernizacja budynku świetlicy 
oraz zagospodarowanie otoczenia w Sowach – etap I”. 

Inwestycja, zgodnie z wnioskiem, zakłada zagospoda-
rowanie terenu z tyłu świetlicy poprzez wybudowanie 
podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami wraz z utwar-
dzeniem przyległego terenu. Wysokość dofinansowania 
wynosi 70.000 zł i jest to maksymalna kwota, jaką można 
było uzyskać w konkursie. 

ROZBUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO

W dniu 28 grudnia 2020 r. Gmina Pakosław złożyła do Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wniosek o dofi-

nansowanie zadania pod nazwą „Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w pięciu miejscowościach Gminy Pakosław”. 

Wniosek zawierał zadania związane z budową oświetlenia 

w miejscowościach:

1) Chojno,  

2) Pakosław: 

a. ul. Ogrodowa,

b. ul. Parkowa,

c. ul. Francuska,

d. ul. Lipowa,

e. ul. Olbina,

3) Osiek,  

Przemysław Turbański
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4) Pomocno,  
5) Podborowo.  

W trakcie przygotowywania dokumentacji projektowej, 
podjęto decyzję o zwiększenie zakresu przedsięwzięcia, 
uwzględniając oświetlenie uliczne w Niedźwiadkach przy 
drodze z nową zabudową mieszkaniową. 

Wartość zadania wynosi 950.984,92 zł z tego do-
finansowanie w kwocie 600.000,00 zł z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych, poddziałanie Fundusze Prze-
ciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu tery-
torialnego, a pozostałą część, tj. 350.984,92 zł pokryto 
z budżetu Gminy Pakosław. Na wartość inwestycji skła-
dają się: prace związane z wykonaniem projektów te-
chnicznych, wykonanie robót budowlanych i montażo-
wych, pełnienie nadzoru inwestorskiego, opłaty za wyko-

nanie przyłączy energetycznych oraz wykonanie tablic 
informacyjnych.

Wykonawcą robót w zakresie rozbudowy oświetlenia 
ulicznego w sześciu miejscowościach Gminy Pakosław by-
ła firma: Instalatorstwo Elektryczne Janusz Kapała z Pako-
sławia. Zakres zadań obejmował montaż 9 szafek oświe-
tleniowych, budowę linii kablowych, montaż 99 słupów 
oświetleniowych oraz montaż 99 opraw oświetleniowych. 
Prace rozpoczęły się dnia 27 września 2021 roku, a zakoń-
czyły z dniem 14 października 2022 roku. Obecnie trwają 
prace związane z założeniem liczników na wykonanych 
przyłączach energetycznych, by jak najszybciej urucho-
mić wybudowane oświetlenie.

Martyna Pokładek

SPRAWY SPOŁECZNE

Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

PIKNIKI RODZINNE W GMINIE PAKOSŁAW 
– JAKO DZIAŁANIA ZAPOBIEGAJĄCE PRZESTĘPCZOŚCI

W ramach środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawie-

dliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 rok 

Gmina Pakosław pozyskała dofinansowanie w wysokości 20.000,00 zł dla Kół Gospodyń Wiejskich, tj.

 KGW w Pomocnie „AleBAbki z Pomocna”; 

 KGW w Ostrobudkach; 

 KGW „Czerwone Fartuszki” w Osieku; 

 KGW w Golejewku – Czestramówki.

W ramach dotacji zostanie zakupiony sprzęt dla Kół Gospodyń Wiejskich, który będzie wykorzystany do organizacji 

pikników, spotkań edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przyczynom przestępczości. Realizowane zadania przyczynią 

się do poszerzenia wiedzy wśród mieszkańców gminy z zakresu przemocy domowej, przestępstw na szkodę małoletnich, 

cyberprzestępczości, oszustw i lichwy oraz promowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

CAPSTRZYK STRAŻACKI

Dnia 6 maja 2023 w Pakosławiu, zorganizowano capstrzyk 
strażacki druhów z gmin Miejska Górka i Pakosław. O go-
dzinie 16 w kościele parafialnym w Pakosławiu mszą św. 
w intencji strażaków rozpoczęły się obchody capstrzyku. 
Po mszy, uczestnicy przemaszerowali w akompaniamen-
cie Orkiestry Dętej z Miejskiej Górki do hali sportowej 
w Pakosławiu na dalsze uroczystości. W hali odbyła się 
oficjalna część capstrzyku. Wzięli w niej udział strażacy 
ochotnicy z Gminy Pakosław i Miejska Górka, strażacy za-
wodowi na czele z dowódcą JRG Rawicz – Romanem 
Sidorem, Starosta Rawicki Adam Sperzyński, Wójt Gminy 

Pakosław Piotr Skrzypek i Burmistrz Miejskiej Górki Karol 
Skrzypczak, inni samorządowcy, a także zaproszeni goście.
W trakcie capstrzyku nie zabrakło odznaczeń i wyróżnień:

 złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali 
odznaczeni: Rafał Wojtyczka (OSP Pakosław) i Zbig-
niew Przybylski (OSP Pomocno);

 srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa zo-
stał odznaczony Dawid Szafrański (OSP Pomocno);

 brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa zo-
stali odznaczeni: Błażej Chudy (OSP Pomocno) i Ja-
kub Łodyga (OSP Pomocno);
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  odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczeni zostali: 
Konrad Kowalski (OSP Pakosław), Jarosław Kaczor 
( OSP Sworowo), Mirosław Muszyński (OSP Swo-
rowo), Przemysław Stachowicz (OSP Sworowo), 
Mateusz Mencel (OSP Sworowo), Tobiasz Kolber 
(OSP Sworowo), Krys�an Pieprzyk (OSP Sworowo), 
Michał Plewa (OSP Sworowo), Rafał Smektała (OSP 
Sworowo) i Tomasz Tyczyński (OSP Sworowo);

 odznaką za wysługę lat odznaczeni zostali: Andrzej 
Jelinowski (OSP Osiek) – 50 lat służby, Rafał Woj-
tyczka (OSP Pakosław) – 35 lat służby, Przemysław 
Rotman (OSP Osiek) – 30 lat służby, Andrzej Jusko-
wiak (OSP Osiek) – 30 lat służby, Andrzej Płócien-
nik (OSP Osiek) – 25 lat służby, Łukasz Rabiega (OSP 
Osiek) – 25 lat służby, Marcin Głowacz (OSP Osiek) 
– 25 lat służby, Włodzimierz Wojtyczka (OSP 
Pakosław) – 25 lat służby, Tomasz Skowroński (OSP 
Pakosław) – 20 lat służby, Konrad Jarczewski (OSP 

Pakosław) – 10 lat służby, Henryk Kędzia (OSP Pa-
kosław) – 10 lat służby, Konrad Kowalski (OSP Pa-
kosław) – 10 lat służby, Mariusz Małecki (OSP 
Osiek) – 10 lat służ-by i Dawid Łysikowski (OSP 
Osiek) – 10 lat służby;

 srebrną odznaką Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych odznaczeni zostali: Zuzanna Głowacz, Wero-
nika Łakoma, Gabriela Głowacz, Lena Maria Kroma, 
Julia Płóciennik, Natalia Płociennik, Karolina Rabie-
ga, Patrycja Klejewska, Julia Klejewska, Przemysław 
Pawlak, Bartosz Rotmann (wszyscy OSP Osiek);

 brązową odznaką Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych odznaczeni zostali: Liwia Wielebska, Mag-
dalena Hądzlik, Wojciech Guzikowski, Igor Wierz-
chowski, Igor Kaczmarek, Natan Pieprzyk, Franci-
szek Wojtyczka, Maciej Smakulski, Błażej Kędzia, 
Adam Cieplik (wszyscy OSP Pakosław).

Archiwum „Zycie Rawicza”

„WARSZTATY CZEKOLADOWE” I EKSPERYMENT

Dzięki środkom pozyskanym z Powiatu Rawickiego w ra-

mach realizacji zadania publicznego pn. „Wulkan doświad-

czeń”, Stowarzyszenie „Wsparcie dla Każdego” z Pakosła-

wia, mogło realizować program dla dzieci, w tym z niepeł-

nosprawnościami w ilości 31 osób.

Kreatywne warsztaty zostały przeprowadzone w dwóch 

częściach: czekoladowe warsztaty, a po nich ekstra ekspe-

rymenty. Uczestnicy poznali historię czekolady, mogli zo-

baczyć owoc kakaowca, jego wysuszone ziarno, które tra-

fia do nas z Meksyku. Dzieci stworzyły prawdziwą tablicz-

kę czekolady i  udekorowały ją według własnego uznania. Archiwum Pani Elżbiety Łakomej

Adam Hauza
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Tabliczka ta została ułożona na suchym lodzie (tempera-

tura suchego lodu wynosiła -78,5 stopnia Celsjusza), 

w specjalnej silikonowej formie, po to, aby szybciej zasty-

gła. Następnie została zapakowana  w kartonowe pude-

łeczka.

Druga część kreatywnych warsztatów to eksperyment 

polegający na „spacerze w chmurach”. Dzieci z niedowie-

rzaniem zaobserwowały pompujący się balonik, ogrom-

ną bańkę i latające kółeczka. Najciekawszym elementem 

były dymiące probówki. We wszystkich eksperymentach 

wykorzystano suchy lód. 

Pasjonujące warsztaty pobudzają do twórczego myśle-

nia, rozwijają umiejętności manualne- taki był główny cel 

zajęć – skomentowała Elżbieta Łakoma. 

Spotkanie przeprowadziły Panie animatorki doskonale 

przygotowane i zaangażowane. Dzieci świetnie się bawi-

ły. Zwariowane laboratorium to ciekawe zajęcia i rewela-

cyjny trening dla mózgu – tak podsumowały warsztaty 

kreatywne animatorki.
Elżbieta Łakoma

DZIAŁANIA W FUNDACJI MAPA

Tym razem "nie zjadła ich rutyna". Fundacja MAPA po raz 

trzeci postawiła Ul w szkole.

Taki prawdziwy? 

I tak i nie. Ul jest prawdziwy i rzeczywiście stoi. W tym ro-

ku pojawił się na dziedzińcu Szkoły Podstawowej w Choj-

nie. Jednak nie jest to ul dla pszczół miodnych, tylko ul dla 

pszczół samotnic, które nie żądlą. Dzięki temu dzieci mo-

gą na co dzień oglądać jak pszczoły przynoszą pyłek, zoba-

czyć z bliska jak zbudowana jest pszczoła i przełamać lęk 

przed owadami. 

Projekt Ul dla szkół zwraca uwagę najmłodszych na po-

trzeby pszczół i ich wpływ na nasze środowisko. W trakcie 

trwania projektu dzieci nie tylko stawiają ul, ale także 

biorą udział w zajęciach merytorycznych. Po spotkaniach 

dzieci przygotowują wspólne projekty, które rozwijają ich 

wiedzę i wyobrażenie o świecie pszczół, a także uczą się 

współpracy przy realizacji zadań. Projekt i w tym roku 

zakończył się wspaniałymi prezentacjami dzieci.

W bieżącym roku udział wzięły aż trzy klasy. Jedna klasa ze 

szkoły w Chojnie oraz dwie klasy ze szkoły w Pakosławiu, 

która kontynuowała projekt. Domek dla pszczół, którym 

opiekują się dzieci z Pakosławia można zobaczyć nad zale-

wem. Dobrą okazją do zrobienia tego, jest uczestnictwo 

w Wielkim Dniu Pszczół, który również organizuje Funda-

cja MAPA. Termin pikniku rodzinnego to 6 sierpnia 2023 r. 

(niedziela) od godz. 13:00 do 17:00.

Dziękujemy Dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Marii Skło-

dowskiej Curie i Szkoły Podstawowej w Chojnie za zau-

fanie, nauczycielom p. Monice Rybackiej Grześkowiak, 

p. Angelice Grędziak, p. Joannie Kusztelak, p. Robertowi 

Ponieckiemu za wsparcie w organizacji projektu, a przede 

wszystkim dzieciom za zaangażowanie i radość w odkry-

waniu świata pszczół dziko żyjących. 

Agnieszka i Piotr Smakulscy

Archiwum Państwa Smakulskich
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PISANKA SYMBOL WIELKANOCY

Z ŻYCIA SENIORA

Kolorowe pisanki są jednym ze symboli, jakie ko-
jarzą nam się z Wielkanocą. Mogą być kolorowe, ha�o-
wane czy malowane woskiem. �
Seniorzy z Gminy Pakosław, podczas warsztatów pt. „PI-
SANKA -SYMBOL WIELKANOCY”, wykonali nieco inne 
„pisanki” – a mianowicie z papieru. Papierowe jajka, wstąż-
ki, patyczek, zielona krepa i piórka – to elementy, z których 
powstały piękne, wielkanocne ozdoby. Podczas spotkania 
rozmawialiśmy o tradycjach, jakie kiedyś kultywowano 
w czasie Świąt Wielkanocnych. „Pisankowe” zawieszki oka-
zały się dobrym pomysłem na udekorowanie domów se-
niorów. Prace, które wykonali seniorzy z Gminy Pakosław, 
były piękne i cieszyły oczy tych, którzy je wykonali. Drodzy 
seniorzy! Dziękuję za zaproszenie na przedświąteczne 
spotkanie z Wami. Każde nasze warsztaty uczą nas cierpli-
wości, radości ze wspólnego przebywania ze sobą oraz sza-
cunku do tego, co sami stworzymy. Życzę Wam z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych przede wszystkim 
zdrowia, wiosny w sercu i Warsztaty zostały zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakosławiu.

Agnieszka Jeziorska
Archiwum Pani Agnieszki Jeziorskiej

ALOES

Dzięki gościnności Pani Małgorzaty Deka – Sołtys wsi Go-
lejewko, spotkanie Klubu Seniora odbyło się w świetlicy 
wiejskiej  w dniu 6 czerwca 2023 roku. 
Motywem przewodnim warsztatów był aloes i jego właś-
ciwości lecznicze oraz zastosowanie w praktyce. Warszta-
ty i prelekcje przeprowadziły: Pani Joanna Karkosz i Pani 
Elżbieta Lejman.
ALOES został odkryty przez Egipcjan, którzy balsamowali 
nim ciała. Grecy i Rzymianie przypisywali mu właściwości 
hamujące wypadanie włosów, a Indianie wierzyli w od-
mładzającą moc jego miąższu. Dziś aloes stosowany jest 
przede wszystkim w dermatologii, a badania naukowe 
potwierdzają jego skuteczność.
Aloes posiada właściwości przeciwzapalne, grzybobójcze 
i bakteriobójcze, a tym samym świetnie sprawdzi się 
w przypadku infekcji, uszkodzeń skóry, zadrapań, otarć 
i poparzeń. Pomaga w odbudowaniu uszkodzonych 
tkanek. Aloes łagodzi objawy chorób skórnych. 
Mimo udowodnionego prozdrowotnego działania swoją 
popularność aloes zawdzięcza przede wszystkim właści-
wościom kosmetycznym. Tu również najważniejszą rolę 
odgrywa jego niezwykle bogaty skład: polisacharydy po-
prawiające zdolność zatrzymywania wody w naskórku, 
ligniny wnikające w jego głębokie warstwy, ściągające 
i odkażające saponiny czy minerały i witaminy (w tym C, 
beta-karoten, kwas foliowy i rzadko występująca w roś-

linach B ). Enzymy proteolityczne i kwas salicylowy wni-12

kają w głębokie warstwy skóry, dzięki czemu skutecznie 
oczyszczają nie tylko jej powierzchnię, ale i pory. Substan-
cje te mają zdolność odblokowywania połączeń między 
skóra właściwą i naskórkiem, co poprawia jej ukrwienie 
i odżywienie oraz stymuluje proces odnowy komórek. Na 
zakończenie warsztatów Panie mogły skorzystać z mase-
czek aloesowych. 

Agnieszka Jakubowska

Archiwum Pani Agnieszki Jakubowskiej
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Archiwum Urzędu Gminy Pakosław
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JUBILEUSZ W KLUBIE SENIORA JAWOR
Członkowie Klubu Seniora wraz z zaproszonym na spot-
kanie Wójtem Gminy Pakosław Panem Piotrem Skrzyp-
kiem, wspólnie świętowali 85 urodziny Pani Kazimiery 
Dubickiej. Przewodnicząca Klubu przywitała obecnych 
i wraz z Wójtem złożyła serdeczne życzenia drogiej Jubi-
latce. Wszyscy zgromadzeni odśpiewali „sto lat” na cześć 
Pani Kazimiery.

Tego dnia Klub Seniora świętował również Dzień Kobiet. 
Mimo, iż obchody święta Dnia Kobiet w Klubie przypadły 
nieco później niż są w kalendarzu, nie zabrakło pięknych 
życzeń, symbolicznego kwiatka, a także słodkiego poczę-
stunku.
Solenizantka spędziła ten dzień w wyjątkowej atmosfe-
rze, dzięki swoim klubowym przyjaciółkom, które zadbały 
o dobry nastrój. Gratulujemy jubileuszu i życzymy dużo 
zdrowia oraz pomyślności w nadchodzących latach.
Jest w roku taki dzień,
W którym smutki idą w cień,
Więc z okazji tego dnia
Posłuchaj co Ci życzę ja:
Dużo zdrowia i radości,
Szczęścia w życiu i miłości,
Moc najpiękniejszych wrażeń
I spełnienia wszystkich marzeń.

Najserdeczniejsze życzenia�
z okazji Jubileuszu składają�
Członkowie Klubu Seniora 

� � � � Agnieszka Jakubowska

WYCIECZKA „PSZCZÓŁEK”

OŚWIATA
PRZEDSZKOLE W PAKOSŁAWIU (Artykuły i fotografie otrzymane z przedszkola)

Wiele radosnych chwil spędziły dzieci uczęszczające do grupy „Pszczółki” z Przedszkola w Pakosławiu na Sali Zabaw 

„Zaczarowany Świat” w Lesznie. 

Grupa „Pszczółki” systematycznie odliczała dni, aż w końcu, dnia 18 maja 2023 r., wyruszyła na wyczekiwaną wycieczkę. 

Punktualnie zebrane dzieci zjadły pożywny posiłek, a następnie autobusem udały się do Leszna, by na Sali Zabaw „Zacza-

rowany Świat” aktywnie spędzić czas. Skoki na trampolinie, gra w piłkę, zjeżdżalnie, karuzele, tory przeszkód – to tylko nie-

które z atrakcji. Swoją celność można 

było sprawdzić rzucając do kosza, a zrę-

czność i szybkość reakcji grając w stoli-

kowe „piłkarzyki”. Na interaktywnych 

tabletach można było sprawdzić swoje 

umiejętności, rozwiązując łamigłówki 

oraz zabawy logiczne. Co najważniejsze, 

dzieci mogły spędzić razem czas w in-

nym otoczeniu niż przedszkole i integro-

wać się podczas wspólnej, zgodnej 

zabawy. Na koniec pojawił się pluszowy 

gość – tygrysek, z którym chętnie się 

przywitaliśmy i zrobiliśmy pamiątkowe 

zdjęcie. To był niezapomniany dzień, pe-

łen pozytywnych wrażeń.
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„PSZCZÓŁKI” ŚWIĘTOWAŁY
Światowy Dzień Pszczół, obchodzony dnia 20 maja, to święto ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych,
 a jego celem jest podkreślenie znaczenia pszczół w pozyskiwaniu żywności i zwrócenie uwagi na zagrożenia cywilizacyjne 
dla tych owadów. Nie mogło zabraknąć świętowania tego dnia w grupie „Pszczółek” z Przedszkola w Pakosławiu. 
Wyjątkowy dzień zaczęliśmy od ozdobienia swoich głów opaskami z wizerunkiem pszczół. Omówiliśmy znaczenie pszczół 
w życiu człowieka oraz uzgodniliśmy, jak przedszkolaki 
mogą pomagać tym pracowitym owadom, m.in.: opo-
wiadając o nich, siejąc łąki kwietne i różnego rodzaju ro-
śliny kwitnące, razem z rodzicami tworząc domki dla 
pszczół, a w czasie suszy poidełka. Zagraliśmy w memory 
„pszczele” i układaliśmy puzzle. Zatańczyliśmy także ta-
niec Mai – najbardziej znanej pszczółki na świecie. W to-
warzystwie Gucia wykonaliśmy karty pracy, doskonalące 
nasze umiejętności liczenia. Na koniec odwiedził nas wy-
jątkowy gość – pszczelarz, który napisał książkę dla dzieci 
pt. „W imieniu pszczół” – Pan Piotr Smakulski. Podzielił 
się z nami swoją wiedzą o życiu pszczół, pokazał ich dom 
i omówił jego elementy. Każdy mógł skosztować pyszne-
go miodu oraz kulek pyłku pszczelego. Dziękujemy Panu 
Piotrowi za poświęcony czas i obiecujemy pamiętać o ro-
li pszczół w życiu człowieka.

MAMA, MAMUSIA, MATEŃKA…
Dnia 30 maja 2023 r., grupę „Pszczółki” z Przedszkola w Pakosławiu, odwiedziły bardzo ważne osoby – KOCHANE MAMY. 

„Mamo! Chodź z nami! Damy Ci – łąkę. Z kwiatami, ze skowron-
kiem, ze słonkiem…” Tego dnia Mamy otrzymały od dzieci nie 
tylko łąkę pełną kwiatów, ale ogrom pięknych słów, życzeń i po-
dziękowań za wszystko, co robią dla swoich dzieci. Zabrzmiały 
wesołe piosenki i nie zabrakło wspólnej zabawy. Każdy mógł 
sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie, a także skosztować pyszności 
przygotowane przez mamy. Przedszkolaki zgodnie stwierdziły, 
że ich Mamusie są: najukochańsze, troskliwe, ciepłe, kreatyw-
ne, opiekuńcze, mają mnóstwo cierpliwości i zawsze przytulą 
i pocieszą – na dowód czego wręczyły im „Świadectwa Naj-
lepszej Mamy”. „Pszczółki” mają nadzieję, że sprawiły mamom 
mnóstwo radości i udowodniły, jak bardzo są im wdzięczne i je 
kochają.

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHOJNIE   (Artykuły i fotografie otrzymane ze szkoły)

OLIMPUSEK 2023
Laureatka ogólnopolskiej olimpiady  dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej – Olimpusek'2023

W styczniu br. po raz kolejny uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w sesji zimowej Ogólnopolskiej Olimpiady Olimpu-

sek z  edukacji wczesnoszkolnej.�
W konkursie wzięło udział 5 uczniów klasy pierwszej. Nasi uczniowie wykazali się ponadprzeciętną wiedzą, o czym 

świadczą wysokie lokaty w ogólnopolskim rankingu.

Laureatką Olimpiady  została Antonina Możejko, zajmując 11. miejsce w Polsce.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów!
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WIELKANOCNE DEKORACJE 3D – „LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI”

Tinkercad to bezpłatna i łatwa w użyciu aplikacja do 
projektowania 3D, tworzenia obwodów elektronicz-
nych i kodowania.

Na zajęciach informatyki uczniowie klas 8 zapoznali 
się z możliwościami aplikacji oraz drukarki 3D, zakupionej 
w ramach projektu „Laboratoria Przyszłości”.

Każdy uczeń otrzymał dostęp do indywidualnego kon-
ta, na którym, w ramach zajęć, utworzył projekt ozdoby 
wielkanocnej. Podczas realizacji projektu zadaniem 
uczniów było skorzystanie z poznanych funkcji tworzenia 
otworów, scalania obiektów, wymiarowania oraz prze-
mieszczania obiektów w różnych widokach.

Gdy uczniowie pracowali nad projektowaniem ozdób, 
na szkolnej drukarce 3D drukowały się zajączki.

„MATEMATYKA W KINIE” Z NATALKĄ I ANTKIEM
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W marcu, klasa III, zrealizowała 6 już moduł Projektu Edukacyjnego Antek i Natalka w świecie wielkiej mate-
matyki- Matematyka w kinie.

Głównym zadaniem uczniów było przygotowanie planu wycieczki do kina, z uwzględnieniem takich pojęć matema-
tycznych jak: data seansu, czas potrzebny na zrealizowanie wycieczki, cena pojedynczego biletu, cena dla całej grupy, 
koszty dodatkowe. Wszystkie te elementy są nierozerwalnie związane z matematyką. Poza zadaniem głównym dzieci 
obejrzały film edukacyjny pokazujący, jak jeszcze widoczna jest matematyka w kinie oraz wykonały karty pracy.

LEKCJE NA STADIONIE

Dnia 23 marca 2023 r. klasy 6-8, wzięły udział 
w niecodziennym projekcie edukacyjnym „Lekcje na sta-
dionie”, organizowanym przez Stowarzyszenie Sportowe 
Iron Man na stadionie Arena Tarczyński we Wrocławiu.

W ramach doradztwa zawodowego uczniowie mogli 
poznać zawody ludzi pracujących na stadionach i w związ-
ku z tym odwiedzili więzienie dla niepoprawnych kibiców, 
gdzie poznali zawód policjanta i ochroniarza, mieli okazję 
porozmawiać z greenkeeperem Mateuszem, który wie 
wszystko na temat murawy na boisku, przeprowadzili 

wywiad z elektrykiem, spotkali się z dietetykiem, wysłu-
chali pani Renaty, która jest menagerem stadionu i pracu-
je w administracji. Młodzież miała też okazję zobaczyć 
szatnie piłkarzy, strefę spa dla sportowców i salę bankie-
tową. Podczas czterogodzinnej wycieczki po stadionie 
uczniom towarzyszyli doradcy zawodowi. Na koniec pro-
jektu wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty oraz na-
grody za prawidłowe odpowiedzi w konkursach, które 
dotyczyły zawodów ludzi pracujących na stadionie. To 
było niesamowite doświadczenie, które pokazało nam, że 
uczyć można się nie tylko w szkole.

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
– „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

W dniu 24 marca 2023 r., 4 uczniów naszej szkoły, 
uczestniczyło w etapie gminnym Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Urzędzie Gminy w Pako-
sławiu.

Udział w turnieju poprzedziła wizyta w siedzibie 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie, gdzie 
uczniowie zostali zapoznani ze sprzętem pomagającym 
strażakom w ich trudnej i potrzebnej służbie. Omówiono 
również podstawowy sprzęt przeciwpożarowy będący na 
wyposażeniu tutejszej jednostki. Zostały również przeka-

zane podstawowe informacje dotyczące pracy strażaków 
oraz zapoznano uczniów z władzami OSP w Gminie Pa-
kosław. Sam turniej składał się z dwóch etapów: test wie-
dzy oraz sprawdzian wiadomości ze znajomości sprzętu 
przeciwpożarowego. Nasi uczniowie spisali się na medal. 
Pierwsze miejsce w swojej grupie zdobyła Roksana 
Zygmanowska, a trzecią lokatę wywalczył Gabriel Wojtyś. 
Obydwoje będą reprezentować Gminę Pakosław w etapie 
powiatowym w Rawiczu.

G R A T U L U J E M Y
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UL. DLA SZKÓŁ I PSZCZÓŁ
Dnia 31 marca 2023 roku uczniowie klasy IV, wzięli udział w zajęciach prowadzonych przez Agnieszkę i Piotra 

Smakulskich.
Dzieci i ich rodzice przygotowali przepiękny hotel dla pszczół murarek oraz materiały niezbędne do wypełnienia ula: 

cegły, kantówki, trzcinę, glinę oraz szyszki. Państwo Smakulscy obdarowali nas kokonami pszczół. Ul stanął na dziedzińcu 
naszej szkoły i teraz już tylko czekamy na słoneczne i ciepłe dni, aby nasze pszczółki mogły w pełni zasiedlić domek. 
Cieszymy się, że mogliśmy pomóc tym pożytecznym owadom, bo jak powiedział Albert Einstein „Kiedy wyginie pszczoła, 
rodzajowi ludzkiemu pozostaną już tylko 4 lata” .

Wszystkich oglądających nasz ul uspokajamy: ten gatunek pszczół jest łagodny i nie żądli, murarki przede wszystkim 
zapylają rośliny.

KWIECIEŃ MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 
– PODSUMOWANIE

Kwiecień uznawany jest za czas, w którym w sposób szczególny szerzy się wiedzę na temat autyzmu.
Ustanowiony dnia 2 kwietnia przez ONZ Światowy Dzień Świadomości Autyzmu rozpoczął w naszej szkole czas lekcji 

wychowawczych, pogadanek pedagogów, działań artystycznych itd. Aktywności te miały na celu oswoić autyzm, pokazać 
wyjątkowość osób ze spektrum autyzmu, dostarczyć rzetelnej wiedzy o tym, czym jest autyzm i co, jako otoczenie możemy 
zrobić, by poprawić jakość życia osób nim dotkniętych.

Dziękujemy uczniom i nauczycielom za zaangażowanie się w działania, a były to: dzień na niebiesko w geście solidar-
ności z osobami ze spektrum autyzmu. Uczniowie klasy II przygotowali ogromną kolorowankę, która widnieje na gazetce 
szkolnej. W ramach zajęć rewalidacyjnych, dwóch uczniów klasy VI i VII, wykonało pracę plastyczną, która zdobi hol na 
piętrze szkoły. W klasie V, VI i VII pedagog szkolna przeprowadziła pogadankę na temat autyzmu, uczniowie obejrzeli film 
„Autyzm – całe moje życie” w ramach akcji społecznej na rzecz autyzmu. Ponadto uczniowie klasy VII, na j. polskim, zmie-
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rzyli się z rozprawką. Mieli w niej odpowiedzieć na pytanie czy autyzm stanowi poważną przeszkodę w życiu. Rodzice i 
uczniowie otrzymali również poprzez e-dziennik treści edukacyjne na temat autyzmu i propozycje filmowe, które poka-
zują na przykładzie autentycznych historii zmagania ludzi z autyzmem.

Nie sposób wymienić wszystkich działań, które były podejmowane w ramach różnych lekcji. Najważniejszą lekcją dla 
całej naszej społeczności szkolnej niech będzie myśl, iż ,,Autyzm to tylko jedna z cech danej osoby. Może ją wyróżniać, ale 
na pewno nie definiuje w 100%, nie umniejsza jej wartości.

MAŁE ŚLEDZTWO W WIELKIEJ SPRAWIE

W ramach prowadzonej przez Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego kampanii edukacyjno – informa-
cyjnej, w dniu 12 kwietnia 2023 r. w Domu Strażaka w Pakosławiu wystąpiła poznańska grupa teatralna, która przygo-
towała spektakl ekologiczny pt. „Małe śledztwo w wielkiej sprawie”. Przedstawienie kierowane było do dzieci z klas I i II 
szkół podstawowych i poruszało aspekty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Aktorzy, w sposób humorystyczny, 
starali się przekazać dzieciom podstawowe informacje, jak również starali się im uświadomić, dlaczego warto je stosować. 
W trakcie przestawienia artyści zadawali uczniom pytania, na które wszyscy chętnie odpowiadali. Dzieci zostały również 
zaangażowane do uprzątnięcia ze sceny porozrzucanych śmieci, stosując selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

AKCJA SPOŁECZNO – EDUKACYJNA „ŻONKILE 2023”
Dnia 19  kwietnia 2023 r. przypada rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim – największego zbrojnego 

zrywu Żydów podczas II wojny światowej, a zarazem pierwszego powstania miejskiego w okupowanej Europie. Tego 
dnia Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN organizuje corocznie akcję społeczno-edukacyjną Żonkile.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chojnie ponownie włączyli się  w  obchody ogólnopolskiej akcji, „Żonkile 2023”, aby 
uczcić 80 rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim. Edukatorzy z muzeum przygotowali dla uczniów z całej Pol-
ski materiały edukacyjne, które przybliżyły nam historię tych wydarzeń. Wspólnie wykonaliśmy także papierowe żonkile-
symbol zbiorowej pamięci, który jest podkreśleniem siły wspólnoty, znaczenia solidarności i potrzeby dialogu ponad 
podziałami.
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WIELKOPOLSKI TURNIEJ ORLIKA 2023
Turniej ma na celu propagowanie i wyłonienie najzdolniejszych piłkarzy w roczniku 2010 i młodszych, uczęszcza-

jących do szkół podstawowych oraz koszykarzy i koszykarek, uczniów z rocznika od 2008 do 2009.Ponadto obejmuje:
- promocję obiektów sportowych wybudowanych w ramach programu rządowo-samorządowego „Moje Boisko – 

Orlik 2012”. Rozegranie Turnieju z wykorzystaniem przynajmniej 100 obiektów,
- zwiększenie aktywności dzieci i młodzieży na tych obiektach, poprzez organizację sportowych zajęć pozalekcyjnych 

kształtujących pożądane postawy życiowe, zgodne z ideą fair play,
- upowszechnienie sportu i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

kreowanie właściwych postaw uczestnika imprez masowych,
- promocję zdrowego stylu życia i odżywiania oraz zahamowania negatywnych tendencji w rozwoju biologicznym 

dzieci i młodzieży,
- promocję Samorządu Województwa Wielkopolskiego wśród mieszkańców naszego regionu.
W turnieju eliminacyjnym powiatu rawickiego oczywiście nie zabrakło naszej szkoły.
Turniej został rozegrany na boisku ORLIK w Pakosławiu dnia 14 kwietnia 2023 r. Do rozgrywki przystąpiły 4 zespoły 

(reprezentacja SP Pakosławiu, SP Szkaradowo, SP Chojno: klasa 4-5 i SP Chojno klasa 6, która zajęła 3 miejsce).
Celem zmagań był awans do finału powiatowego, który odbędzie się 21 kwietnia na boisku ORLIK w Bojanowie.
Nasz zespół SP Chojno klasa 4-5 awansował do tego finału.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

MISTRZ MATEMATYKI

W klasie III odbył się konkurs matematyczny „Mistrz Matematyki”. Wzięło w nim udział 16 uczniów. Uczniowie 
rozwiązywali zadania w formie testu, które sprawdzały wiadomości i umiejętności matematyczne. Celem konkursu było 
rozwijanie zainteresowań matematyką oraz rozwijanie logicznego myślenia.
 I miejsce i tytuł „Mistrza Matematyki” zdobyła Katarzyna Pedryc
 I miejsce – zdobył Jan Pawlak,

 III miejsce – zdobyła Aleksandra 
Jesiak,

Wyróżnienie otrzymał Marcel 
Węcłaś.
Uczniowie otrzymali dyplomy i dro-

bne upominki. Nagrodą dla zwycięzców 
była też szóstka z matematyki.

Gratulujemy!

Katarzyna Pedryc będzie reprezen-
tować Szkołę Podstawową w Chojnie na 
Powiatowym Konkursie Matematycznym 
w Rawiczu.

Życzymy powodzenia!
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GÓRSKA SZKOŁA PRZYGODY KLAS 4-8
W dniach od 8 do 12 maja 2023 roku uczniowie klas 4-8 wyjechali wraz z wychowawcami na wycieczkę edukacyjno- 

integracyjną do Ośrodka Wczasów Dziecięcych w Piechowicach.
Podczas pięciodniowego pobytu na wycieczce dziewczyny i chłopcy, brali udział w górskich wyprawach na: Złoty 

Widok, Wodospad Szklarki, Wodospad Kamieńczyka oraz zwiedzali Szklarską Porębę, gdzie w Leśnej Hucie Szkła wzięli 
udział w pokazie tworzenia szklanych przedmiotów, a następnie sami mogli wygrawerować przygotowane wcześniej 
szklanki. Uczestnikom wyjazdu dopisywały świetne nastroje oraz słoneczna pogoda. Wieczorami w ośrodku odbywała się 
oczywiście integracja klas. Nasi uczniowie grali w piłkę nożną, piłkę siatkową, wspólnie oglądali mecze oraz kibicowali 
Blance podczas występu na Eurowizji. Każdy uczestnik wyjazdu miał także okazję wziąć udział w zajęciach rozwijających 
kreatywność oraz doskonalących umiejętności sportowe takich jak: budowa szałasu, narty, mega yenga, paintball, wspi-
naczka w parku linowym. Wycieczkę zakończyliśmy wspólnym ogniskiem. Do domu zabraliśmy pamiątki z wyjazdu, ale 
przede wszystkim zachowamy w pamięci wspaniałe wspomnienia.

PROGRAM PROFILAKTYCZNY „CUKIERKI”
Dnia 9 maja 2023 r. odbyły się warsztaty pn. ,,Cu-

kierki” w ramach Programu wczesnej profilaktyki uza-
leżnień, uwzględniające założenia Szkolnego Programu 
Wychowawczo-Profilaktycznego na rok szkolny 2022/2023. 
W zajęciach brało udział łącznie 51 uczniów klas I-III. Warsz-
taty przeprowadziła Pani mgr Katarzyna Banasiak – peda-
gog, specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

i profilaktyki uzależnień.
W ramach zajęć dzieciom zostały przekazane podsta-

wowe informacje na temat środków uzależniających i za-
grożeń z nimi związanych. Dzieci przypomniały sobie jak 
należy postępować w relacjach z osobami nieznajomymi 
i do kogo należy zwrócić się o pomoc w sytuacji zagrożenia.

Celem programu jest kształtowanie postawy dystansu 
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w relacjach z osobami nieznajomymi, rozwijanie u uczniów 
postawy szacunku i zaufania w stosunku do szkolnego 
personelu jako osób mogących udzielić wsparcia w pro-
blemach mających miejsce na terenie szkoły, nauka od-
mawiania przyjmowania prezentów od osób obcych. Pod-
czas zajęć wykorzystano bajkę profilaktyczną pt. „Cukier-
ki”. Dzieci brały aktywny udział w warsztatach, zabawach, 
pracowały przy wykonywaniu zadań.

Kolejny raz dziękujemy Gminnej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pakosławiu 
za pomoc w przeprowadzeniu tego rodzaju warsztatów, 
przede wszystkim za sfinansowanie przedsięwzięcia. Nie-
wątpliwie udział w tego rodzaju programie profilaktycz-
nym przyczyni się do właściwych wyborów dzieci i ich 
postaw.

WYCIECZKA KLASY 1 DO POZNANIA
Niezwykle ważnym aspektem w wychowaniu i nau-

czaniu młodego człowieka są wyjazdy do teatru.
Edukacja teatralna wprowadza młodego człowieka 

w kulturę, kształtując przy tym jego osobowość. Rozwija 
umiejętność wyrażania twórczej ekspresji poprzez język 
sztuki. Teatr to nie tylko scena i ustawiona na niej dekora-
cja, aktorzy oraz widownia. Teatr to przede wszystkim pra-
ca w zespole. Spotkanie dzieci z teatrem to szansa i możli-
wość rozwoju intelektualnego i emocjonalnego, bowiem 
miejsce to łączy różne rodzaje sztuk, m.in. literatury, muzy-
ki, tańca, malarstwa. Wpływa na kształtowanie postaw 
dzieci i młodzieży, buduje relacje z ludźmi i światem. Dla-
tego też dnia 10.05.2023 r., uczniowie klas I Szkoły Pod-
stawowej w Chojnie, odwiedzili Teatr Animacji w Poznaniu 
i obejrzeli przedstawienie ,,Odlot”.„Odlot” to historia bia-
łego bociana zwanego Nanji lub Fryderyk i jego energicz-
nej, choć psotnej przyjaciółki Fantu. Akcja rozpoczyna się 
w Afryce, gdzie Nanji wyraźnie odczuwa niechęć czarnych 
bocianów, spowodowaną innym kolorem piór. Jedynym 
czarnym bocianem, który go akceptuje, jest Fantu. Ta dłu-
ga i pełna przygód wędrówka bocianich dzieciaków po-
zwoliła im spojrzeć na siebie i świat z innej perspektywy. 
Odkryją, że pięknie jest się różnić, że własnego miejsca nie 
trzeba szukać „gdzieś”, lecz „przy kimś”. Sztuka w mądry 
i lekki sposób opowiada o tolerancji, porusza problemy 
tożsamości narodowej, etnicznej, uwrażliwia na inność 
i udowadnia, że kolor skóry to tylko kolor skóry i nic więcej.

Co znajduje się pod sceną? Czym różni się kukła od 

pacynki? Dokąd aktorzy schodzą ze sceny? Gdzie chowa 
się scenografię?

Na te oraz inne pytania  odpowiedział dzieciom aktor 
Teatru Animacji. Oprowadził nas też po zakamarkach tea-
tru. Wizyta zakończyła się w Galerii Lalek, gdzie znajdują 
się lalki z archiwalnych spektakli TA. Aktor opowiadał 
nam o granych w teatrze wcześniej przedstawieniach i za-
demonstrował rozmaite możliwości animacyjne poszcze-
gólnych lalek. Mogliśmy zobaczyć lalki autorstwa między 
innymi Leokadii Serafinowicz, Ewy Strebejko czy Adama 
Kiliana. Spotkaliśmy tu różne rodzaje lalek: kukłę, jawaj-
kę, pacynkę, lalkę mapetową, marionetkę klasyczną i sy-
cylijską, a także lalkę cieniową i portatywną. Wycieczka 
z aktorem w roli przewodnika była dla uczniów niezapom-
nianą podróżą po fascynującym świecie teatru animacji.

Następnie wybraliśmy się do parku trampolin Jump 
Arena. Ta coraz bardziej popularna forma aktywności fi-
zycznej dostarczyła dzieciom wielu niezapomnianych 
wrażeń. Po profesjonalnej rozgrzewce pod okiem instruk-
tora, uczniowie korzystali z szeregu atrakcji, m.in ścieżek 
akrobatycznych, koszów do wsadów, trampolin sporto-
wych, basenów wypełnionych gąbkami. Pobyt w Jump 
Arena sprzyjał wyrabianiu nawyku aktywnego spędzania 
wolnego czasu, rozwijania zainteresowania sportem. 
Pobyt w parku trampolin okazał się  świetną zabawą.

Wycieczka dostarczyła nam wielu niezapomnianych 
wrażeń. Zmęczeni, ale zadowoleni, pełni miłych wspom-
nień wróciliśmy do domu.
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POWIATOWY KONKURS „CZYTAM – ROZUMIEM 
– ODPOWIADAM”

Dnia 15 maja 2023 r. uczennice klas: I- Antonina Możejko, II Zofia 
Liszka i III Aleksandra Jesiak wzięły udział po wstępnych eliminacjach 
szkolnych w Powiatowym Konkursie: ,,Czytam, Rozumiem, Odpo-
wiadam”.

Dziewczynki reprezentowały naszą szkołę i swoje umiejętności 
wspaniale. Poziom był bardzo wysoki. W konkursie udział wzięło łącz-
nie 39 uczniów z różnych szkół powiatu rawickiego. W kategorii po-
szczególnych klas zostało przyznane tylko jedno pierwsze miejsce. Na 
poziomie klasy 1 zwyciężyła nasza uczennica Antonina. Brawo!.

Wszystkim dziewczynkom gratulujemy!!!.

Zachęcamy pozostałych uczniów do brania udziału w konkursach o różnej tematyce, bo to uczy Was odwagi i rozwija 
Wasze umiejętności.

WYCIECZKA KLASY 1 DO NENUFAR CLUB W KOŚCIANIE
Dnia 16 maja  2023 r. klasa I wybrała się na wycieczkę do Parku Rozrywki w Kościanie.
Program edukacyjno – rekreacyjny obfitował w dużo atrakcji. Uczniowie  mieli okazję poznać ważne zabytki architek-

toniczne świata w Parku Miniatur. Zwiedzili starożytny Egipt, zapisywali hieroglifami swoje imię oraz zamienili się 
w archeologów. Odbyło się też pasowanie na piratów i wręczenie medali. Ogromne emocje wywołał zakręcony domek 
i czarna dziura. Dużo radości sprawiły uczniom dodatkowe atrakcje – pontony, zielona wyspa, labirynt, dokarmianie zwie-
rząt. Program wycieczki wymagał od dzieci aktywnego udziału i zaangażowania. Dał możliwości wykazania się spraw-
nością fizyczną, spostrzegawczością, a także umiejętnością współpracy. Wyjazd zaliczamy do  bardzo udanych.

SUKCESY MŁODYCH WĘDKARZY
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chojnie spędzają czas wolny inaczej niż ich rówieśnicy, uczęszczają na zajęcia Szkółki 
Wędkarskiej. Wędkarstwo jest sportem, w którym decyduje nie tylko sprzęt, ale i wiedza i umiejętności. Licząca dwunastu 
członków szkółka, odbywa cotygodniowe zajęcia nad zbiornikiem w Golejewku. Jednak kilkoro z nich, to członkowie Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Miejskiej Górce. Odnosząc sukcesy na zajęciach szkółki, również poprawiają swoje 
umiejętności startując w zawodach Koła PZW. Niedawno odbyły się dwutorowe zawody o tytuł Mistrza Koła, gdzie zajęli 
3 pierwsze miejsca w swojej kategorii. Ponadto Kamil Kroma ustanowił nowy rekord łowiska w Golejewku, wyciągając 
z wody przez 3 godziny wędkowania ponad 24 kg ryb.
W ostatnim tygodniu maja, Kamil Kroma, startował w dwóch turach zawodów wędkarskich Okręgu PZW  Poznań w Pawło-
wicach i we Wrześni, walcząc o tytuł Mistrza Okręgu w kategorii U-15. W końcowej klasyfikacji zajął 2 miejsce, zdobywając 
tym samym tytuł 1 wice-mistrza Okręgu PZW w Poznaniu w kategorii U-15 na rok 2023.
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RÓŻOWA SKRZYNECZKA – MAMY JĄ!

Jakiś czas temu dziewczynki z klasy VI, wyszły z ini-
cjatywą, aby w naszej szkole zainstalować Różową 
Skrzyneczkę.

Zgłosiliśmy naszą placówkę do Fundacji Różowa Skrzy-
neczka, której celem jest walka z wykluczeniem menstru-
acyjnym oraz dostęp do rzetelnej edukacji w zakresie mie-
siączkowania w szkole. W porozumieniu z panem dyrekto-
rem została zakupiona skrzynka, a uczniowie klasy VI wy-
konali plakaty informacyjne. Skrzyneczka już wisi w dziew-
częcej toalecie, została uzupełniona w podpaski oraz 
wkładki higieniczne, które mogą wykorzystać dziewczynki, 
gdy zapomną o zabraniu podpaski z domu lub okaże się, że 
potrzebują dodatkowych środków do higieny intymnej. 
Niezbędne do wyposażenia skrzynki artykuły, otrzymaliś-
my od sponsora – Pana Wenacjusza Pernaka.

Serdecznie dziękujemy córce Pana Wenancjusza, 
Pani Ani, za zaangażowanie w naszą akcję.

SZKOŁA PODSTAWOWA W PAKOSŁAWIU (Artykuły i fotografie otrzymane ze szkoły)

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA 
W RUCHU DROGOWYM

- etap powiatowy

Dnia 20 kwietnia 2023 r., w Szkole Podstawowej w Choj-

nie, odbył się etap powiatowy Ogólnopolskiego Turni-

eju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Konkurs roze-

grano w dwóch grupach wiekowych. W pierwszej grupie: 

dzieci od 10 do 12 lat – nasi uczniowie w składzie: Olga 

Jackowska, Joanna Lenartowska, Alan Krzyżoszczak, Ma-

ciej Smakulski -zdobyli I miejsce drużynowo i zakwalifiko-

wali się do etapu wojewódzkiego. Natomiast indywidual-

nie, Maciej Smakulski, zdobył I miejsce, a Olga Jackowska 

II miejsce. W drugiej grupie wiekowej: dzieci powyżej 12 

lat – uczniowie w składzie: Tomasz Dybowski, Miłosz 

Skowroński, Sandra Tatarek zajęli drużynowo II miejsce. 

Z kolei indywidualnie: Sandra Tatarek zajęła I miejsce.
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- etap wojewódzki
Dnia 16 maja 2023 r. w Koninie odbył się Finał Wielko-
polski XLIV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych. 
W turnieju wystartowało 188 uczniów z 54 szkół z terenu 
całej Wielkopolski, a patronat nad wydarzeniem objęli 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewo-
da Wielkopolski. Konkurs rozegrano w dwóch grupach 
wiekowych. �
W pierwszej wystartowało 26, a w drugiej 28 drużyn.
Uczestnicy turnieju rywalizowali w czterech konkuren-
cjach: test, miasteczko ruchu drogowego, tor sprawnoś-
ciowy, udzielanie pierwszej pomocy. W pierwszej grupie 
wiekowej nasza drużyna w składzie: Olga Jackowska, Jo-
anna Lenartowska, Alan Krzyżoszczak, Maciej Smakulski 
zajęła IX miejsce. �

Eugeniusz Głowacz

KONKURS PLASTYCZNY PT. „MISJA PSZCZOŁA 
– A JAK TY MOŻESZ POMÓC PSZCZOŁOM?”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Pakosławiu brali udział 
w konkursie plastycznym „MISJA PSZCZOŁA – a jak Ty 
możesz pomóc pszczołom?” zorganizowanym przez pasie-
kę Państwa Smakulskich z Pakosławia. 
W kategorii klas I-III uczniowie naszej szkoły uzyskali 
następujące wyniki: 
- I miejsce – Antonina Otworowska – klasa 1,
- II miejsce – Nikodem Włodarczyk – klasa 3,
- III miejsce – Maurycy Przewoźny – klasa 2,

Wyróżnienie – Antonina Smakulska – klasa 2.
Natomiast w kategorii klas IV-VIII uczniowie zajęli 
następujące miejsca:
- I miejsce – Maria Jelinowska – klasa 5,�
- III miejsce – Przemysław Szponik – klasa 4,
Wyróżnienie – Natasza Włodarczyk – klasa 5.
Wszystkim laureatom i uczestnikom GRATULUJEMY!

� � � � � � � � � �
Eugeniusz Głowacz

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLNEGO KOŁA WOLONTARIATU 
„POMAGAJMY”

W roku szkolnym 2022/2023 16- osobowa grupa mło-
dzieży z klas VII-VIII kontynuuje działalność Szkolnego 
Koła Wolontariatu „Pomagajmy”. Do Koła należą: Magda, 
Gabriela, Julia, Amelia, Bartosz, Ewa, Kornelia, Dominika, 
Amelia, Katarzyna, Alicja, Julia, Sandra, Lena, Liwia i Igor. 
Opiekunami SKW są nauczyciele: Beata Koszarek i Ewa 
Pruchnik. Przyjęliśmy, że zadania realizowane są według 
potrzeb środowiska szkolnego i lokalnego. 

 We wrześniu koordynowaliśmy zapisy rodziców 
uczniów naszej szkoły na charytatywny kiermasz 
ciast dla Małgorzaty Chudej, a nasi wolontariusze 
w sobotę 1. października odbierali przyniesione do 
szkoły ciasta oraz pomagali je zapakować do tran-
sportu. 

 14.10.2022 r. koordynowaliśmy akcję „Nadzieja 
zamiast kwiatka”. Wolą nauczycieli było, aby za-
miast symbolicznego kwiatka z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej uczniowie przeznaczyli pieniądze, które 
wydaliby na kwiaty na cel dobroczynny. Zebraną 

kwotę przekazano na rehabilitację ucznia naszej 
szkoły- Antoniego Mikołajczaka.

 W dniach 22-24.11.2022 r. zorganizowaliśmy 
akcję „Słodkie dni- Szkoła pomaga Tosi”. Akcja cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem wśród 
uczniów i pracowników szkoły. Nie byłaby możliwa 
bez wsparcia rodziców. Z akcji „Słodkie dni" oraz 
biletów wstępu na dyskoteki andrzejkowe kl. IV-VIII 
zebrano 4.152, 70 zł, które za pośrednictwem Rady 
Rodziców wpłacono na konto siepomaga.pl dla 
Antoniny Niwczyk. Dziewczynka wymagała pilnej 
operacji serca za granicą.

 05.12.2022 r. obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. Z tej okazji, podczas spotkania, 
nasi wolontariusze otrzymali od opiekunów słodkie 
upominki oraz zrobiliśmy wspólną fotografię.

 29.01.2023 r. braliśmy udział w ogólnopolskiej 
akcji WOŚP. Nasi wolontariusze wraz z bliskimi 
osobami dorosłymi kwestowali w części miejsco-
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wości Gminy Pakosław. Dzięki hojności mieszkań-
ców zebrali 4.706, 92 zł, które przekazano sztabowi 
WOŚP w Domu Kultury w Rawiczu.

 W dniach 24-28.04.2023 r. oraz 8-12.05.2023 r. 
zorganizowaliśmy na terenie Szkoły akcję „Góra gro-
szy dla Małgosi", podczas której nasi wolontariusze 
zbierali do puszek nominały groszy. Dzięki hojności 
społeczności szkolnej zebrano 78 kg monet, które 
przekazaliśmy rodzicom Małgosi Chudej z Osieka 
w celu wsparcia leczenia dziewczynki.

 W maju koordynowaliśmy organizację wypieków 
placków z naszej szkoły na charytatywny kiermasz 
ciast dla Zuzanny Kusztelak i Aleksandry Skotarek. 
Dnia 3 czerwca nasi wolontariusze w szkole odbie-
rali upieczone ciasta od rodziców, którzy zadeklaro-
wali się je upiec, a następnie pomagali w załadunku 
do transportu. 4 czerwca odbył się kiermasz. 

 W dniu zakończenia roku szkolnego pożegnaliś-

my 8 wolontariuszy klas ósmych. Julio, Ewo, Korne-
lio, Dominiko, Amelio, Julio, Liwio, Igorze – dziękuje-
my za Waszą pracę na rzecz szkolnego wolontariatu!

� � � � � � � � � � �
Ewa Pruchnik

HISTORYCZNY SUKCES!
Uczeń klasy VI, Piotr Plewa, zajął trzecie miejsce w województwie wielkopolskim! 
Dnia 20 kwietnia 2023 roku odbywały się Mistrzostwa w Drużynowych Biegach Przełajowych Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
w Żerkowie. Jedynymi reprezentantami naszej gminy byli: Magdalena Hądzlik, Piotr Plewa oraz Igor Kaczmarek. Wszyscy 
nasi zawodnicy zostawili serce na trasie, dali z siebie wszystko i ukończyli swoje biegi jak najlepiej potrafili. 
Piotr dobiegł do mety jako trzeci i zdobył brązowy medal! To pierwszy tak ogromny sukces w historii naszej szkoły! 
Gratulujemy serdecznie Piotrkowi oraz Magdzie i Igorowi! Oby tak dalej!

� � � � � � � � � � Hanna Sierpowska

OBCHODY DNIA ZIEMI W NASZEJ SZKOLE

Dnia 21 kwietnia 2023 roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pakosławiu aktywnie włączyli 
się w obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi – corocznego wydarzenia obchodzonego od 1970 roku, które odbywa się 
dnia 22 kwietnia i ma na celu szerzenie wiedzy na temat ochrony środowiska i ekologii. Tego dnia w naszej szkole zagościły 
zielone barwy, a wszystko za sprawą uczniów, którzy ubrali zielone stroje. Uczniowie klasy IIIa i Ia przygotowali część 
artystyczną, którą zaprezentowali przed społecznością szkolną. Uczniowie klas IV – VIII zaprezentowali wykonane wcześ-
niej plakaty, natomiast dzieci z  klas II siały i sadziły kwiaty w szkolnych ogródkach. Szkoła przyłączyła się do ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątamy dla Polski, w związku z tym uczniowie klas I-III wraz z wychowawcami poszli zbierać śmieci do parku i do 
lasu. To był wspaniały dzień. 

� � � � � � � � Anna Fogel

„ZDROWE ZĘBY MAMY, BO O NIE DBAMY!”
W klasie IIIa odbyło się spotkanie z Paniami - pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rawiczu na 
temat higieny jamy ustnej. Przypomnieliśmy sobie jak nazywają się poszczególne zęby, co im szkodzi, jak się odżywiać, 
żeby rosły zdrowo i nie były zagrożone próchnicą. Panie przypomniały nam na czym polega higiena jamy ustnej, a także jak 
prawidłowo i skutecznie myć zęby. Temat pogadanki wywołał duże zainteresowanie. Z pewnością wszyscy będziemy 
pamiętać, jak ważne są zdrowe zęby i piękny uśmiech.

KONKURS MATEMATYCZNY

Dnia 27 kwietnia br. ,w Szkole Podstawowej nr 4 w Rawiczu, odbyła się XX edycja Powiatowego Konkursu Matema-
tycznego klas trzecich. Bartosz Matysiak – uczeń naszej szkoły, z klasy 3b zajął na tym konkursie II miejsce.
Bartkowi gratulujemy sukcesu!
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„TEATR LALKI”
W kwietniu br. naszą szkołę odwiedziły studentki Akademii Nauk Stosowanych w Lesznie: Michalina Mikołajska, Agata 
Machowiak i Julia Sobuś. Dziewczyny pokazały, że w teatrze aktorami nie muszą być tylko ludzie, a mogą nimi być również 
pacynki lub kukiełki. 
Przedstawiły nam „Teatr Lalki” oraz zaprezentowały przygotowaną wcześniej historyjkę przy pomocy kukiełek.

POWIATOWY KONKURS „CZYTAM – ROZUMIEM ODPOWIADAM” 
W RAWICZU

Trzy uczennice naszej szkoły, z klas I-III, po eliminacjach szkolnych, dnia 15 maja 2023 r. wzięły udział w Powiatowym Kon-
kursie  „Czytam-Rozumiem-Odpowiadam" zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 4 im. W. Broniewskiego i Rawic-
ką Bibliotekę Publiczną. Naszą szkołę reprezentowały: Anastazja Gajowa - klasa I,
Amelia Rapior – klasa II, 
Izabela Dybowska – kl.III. Komisja oceniała płynność czytania, intonację, dykcję i rozumienie tekstu. Każdy uczestnik 
musiał odpowiedzieć na dwa pytania związane z przeczytanym fragmentem prozy. Mistrzem czytania wśród uczniów klas 
trzecich została Izabela Dybowska. Anastazja Gajowa i Amelia Rapior otrzymały wyróżnienia. Dziewczynkom serdecznie 
gratulujemy.

WYCIECZKI SZKOLNE
� Maj i czerwiec to wyczekiwane miesiące, gdyż jest to 
czas wycieczek, czyli oderwania się od codziennej nauki 
i okazja do zdobycia nowych doświadczeń i wiedzy. W tym 
roku nasi uczniowie odwiedzili:
klasy I-III Pakosław- Ślęża; Biskupin, Gniezno, Rogowo
klasa IB- sala zabaw i przygotowanie upominków dla swo-

ich mam
klasa IIB- Świeradów; Dziekanowice

klasa IIIB- Gniezno
klasa IVA, IVB- Park Rozrywki Mandoria w Rzgowie
klasa VA,VB, VIA- Kraków
klasa VIB- Świnoujście
klasa VII- Kraków i Zator
klasa VIIIA- Warszawę
klasa VIIIB- Trójmiasto

KULTURA
UTWÓR PT.„NIC DWA RAZY” DLA WISŁAWY SZYMBORSKIEJ 

– JEDNEJ Z PATRONEK 2023 ROKU I AUTORKI TEKSTU

Utwór pt. „NIC DWA RAZY” jest ostatnio bardzo po-
pularny. Wykonuje go m.in. Sanah. A czy wiecie, że autor-

ką tekstu jest Wisława Szymborska? Nasza Noblistka, po-
etka i jedna z patronek 2023 roku napisała ten wspaniały 
utwór, który obecnie zna chyba każdy. Pewnego dnia zro-
dził się pomysł, by zaśpiewać dla Wisławy Szymborskiej 
właśnie „NIC DWA RAZY”. Zaprosiłam do Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Pakosławiu, Chór „Moderato” działający 
przy Szkole Podstawowej w Pakosławiu ( chór działa w ra-
mach projektu pn. „Śpiewająca Polska” i współfinansowa-
ny jest przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu). 
Chórzyści wraz z dyrygentką – Panią Reginą Dybowską, 
w przepiękny sposób, zaśpiewali dla Wisławy Szymbor-
skiej. „NIC DWA RAZY” zabrzmiało w pięknych okolicz-
nościach, ponieważ dnia 21 marca obchodziliśmy Świato-
wy Dzień Poezji. Bardzo Wam dziękuję za ten mini koncert 
w bibliotece. Swoją obecnością pokazaliście, że poezja, ta 
wyśpiewana także, jest wciąż żywa. 

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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WIOSENNA WIELKANOC – KOLOROWE WARSZTATY 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU

Kolejny już raz, gromadka dzieci wraz z rodzicami, 
przybyła na radosne warsztaty do Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pakosławiu. �
Tym razem spotkaliśmy się, by powitać wiosnę i przy-
gotować się na Święta Wielkanocne. Kreatywne warszta-
ty nosiły zatem tytuł „WIOSENNA WIELKANOC”. Trady-
cyjnie już, nasze spotkanie rozpoczęliśmy od przeczytania 
bajki. Miała ona tytuł „Dzień dobry Króliczku”. Po prze-
czytaniu tej historyjki, porozmawialiśmy troszkę o trady-
cjach dotyczących Wielkanocy i wymieniliśmy pierwsze 
zwiastuny wiosny. Wśród symboli Wielkanocy, dzieci wy-
mieniły kurczaczka. I słusznie. Przystąpiliśmy do działania 
i dzieci stworzyły żółte i wesołe kurczaczki. Było sporo 
uśmiechu podczas ich przygotowania, ponieważ wszę-
dzie fruwały lekkie i zwiewne piórka. Jak się okazało Ku-
buś Puchatek i jego przyjaciele także wybrali się na nasze 
warsztaty. Ukryli się na wiosenno-wielkanocnych koloro-
wankach i zachęcali dzieci do kolorowej zabawy. Czas 
szybko mijał. Nie mogliśmy się rozstać. To było naprawdę 
radosne spotkanie, pełne uśmiechu i kreatywności. Bar-
dzo Wam dziękuję za wspaniałą atmosferę. Dziękuję Kasi 
z Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu za przygoto-
wanie fotobudki na warsztaty.

Spotkanie odbyło się w ramach cyklu pn. „Kreatywne i roz-
czytane popołudnia dla dzieci w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Pakosławiu”.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

KONKURS WIELKANOCNY ROZSTRZYGNIĘTY!

Dnia 6 kwietnia 2023 r. rozstrzygnięto Konkurs Wielkanocny zorganizowany przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu.�
W Konkursie złożono 67 prac, w następujących kategoriach:�
- Wielkanocne zwierzątko: 26 przedszkolaków, 8 uczniów szkół podstawowych z klas I-III, 15 uczniów szkół podstawowych 

z klas IV-VI oraz 3 uczniów szkół podstawowych z klas VII-VIII;

- Rodzinny wianek wielkanocny: 15 rodzin.�
Komisja konkursowa miała bardzo trudne zadanie. Wszystkie prace były przepiękne: oryginalne, wykonane starannie 

i precyzyjnie. Dokonując wy-boru laureatów, komisja szczególną uwagę zwracała na kryteria konkursowe, tj.: walory ar-

tystyczne i estetyczne, zac-

howanie tradycyjnych mo-

tywów, stopień trudności, 

a także samodzielność wy-

konania.�
Gratulujemy laureatom 

Konkursu Wielkanocnego, 

a także wszystkim, którzy 

wykonali śliczne prace

Joanna Kuźnia
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ZAJĄCZEK WIELKANOCNY

W Wielki Czwartek, po Gminie Pakosław, kręcił się Zajączek Wielkanocny.
Wszystkim napotkanym życzył Wesołych Świąt, częstował słodyczami, a dla osób, 
które wykonały zadanie specjalne – miał dodatkowe niespodzianki. Odwiedził 
przedszkolaków, klientów sklepów, przechodniów i spacerujących ulicami gminy.
Złożył również życzenia od mieszkańców Gminy Pakosław: Władzom Gminy, 
dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych – wręczając im wianki 
i zwierzątka wielkanocne, wykonane przez uczestników Konkursu Wielka-
nocnego.
Kto miał uszy i oczy szeroko otwarte, na pewno na niego natrafił!
Widziany był m.in.: w okolicy Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, DPS-u 
w Osieku, sklepów na terenie Gminy Pakosław oraz w pobliżu Urzędu Gminy 
Pakosław.

Joanna Kuźnia

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu
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UCIEKAJĄCE ZAJĄCE ZŁAPANE W WIELKANOCNE WIANKI
Przed Wielkanocą uczestniczki warsztatów pt. 
„Uciekający zając”, nie martwiły się, czym przy-
stroić w tym roku swój dom. Dnia 17 marca 
2023 r., grupa Pań skorzystała z zaproszenia 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, by 
wykonać ozdobę wielkanocną. Kwiatki, ko-
kardki, jajeczka, motylki, kurczątka – to tylko 
niektóre z elementów, jakie pojawiły się na wy-
konanych wiankach. Motywem przewodnim 
był wspomniany uciekający zając, który poja-
wił się na każdym rękodziele. Reszta zależała już 
tylko od pomysłu i kreatywności Pań. W efekcie 
powstały piękne wianki wielkanocne, które 
przyozdobiły drzwi, ściany lub okna. Cieszymy 
się, że skorzystały Panie z naszej oferty – mają 
Panie talent i potrafią wykonać śliczne ozdoby. 

Joanna Kuźnia Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu

NA TROPIE ZAJĄCA…

W Wielki Czwartek ktoś pozostawił w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pa-

kosławiu ślady. 

Wszystko wskazywało na to, że były to ślady wielkanocnego zająca. Czego on poszuki-

wał w bibliotece? Czyżby chciał wypożyczyć bajkę? Chyba nie. Zagadka została roz-

wiązana, gdy do biblioteki przybyły dzieci. Jak się okazuje, zajączek pozostawił dla 

nich troszkę niespodzianek. Były to: kolorowanki, długopisy, słodycze i wielkanocne 

naklejki. Dzieci odkryły te podarunki w bibliotece, idąc po śladach, które zostawił 

kicajek. W pewnym momencie pojawił się także inny, kolorowy i niezwykle radosny 

kicaj, z pełnym upominków koszyczkiem. Dziękujemy Tobie zajączku za odwiedziny 

w naszej bibliotece.
Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

WIELKANOC Z GMINNĄ BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ W PAKOSŁAWIU
- „WIELKANOC JAK Z BAJKI” – WYSTAWA PRAC „PSZCZÓŁEK”, „BIEDRO-

NEK” Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU ORAZ MAŁYCH CZYTELNIKÓW

Przed Wielkanocą, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pakosławiu, można 

było podziwiać wystawę pt. „WIELKANOC JAK Z BAJKI”. Kolorowe rysunki 

wykonały dzieci z Przedszkola w Pakosławiu oraz indywidualni czytelnicy od-

wiedzający w ostatnim czasie naszą bibliotekę. Wystawa powiązana była z za-

daniem, jakie ogłosiła biblioteka, w związku ze zbliżającą się Wielkanocą. 

Uczestnicy biorący udział w zabawie plastycznej pt. „KOLOROWA WIELKA-

NOC”, proszeni byli o narysowanie symboli, jakie kojarzą im się ze Świętami 

Wielkanocnymi. Wasze prace były przepiękne, pomysłowe i bardzo starannie 

wykonane. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie! 

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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- KURKA WIELKANOCNA W TOWARZYSTWIE „BIEDRONEK” 
Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU

Jajko to jeden ze symboli zbliżającej się Wielkanocy. 
Wszyscy doskonale wiemy skąd biorą się jajka. Wiadomo, 
że od kurki. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pako-
sławiu, podczas warsztatów, dzieci wykonały papierowe 
kurki wielkanocne. Wszystkie były białe, miały czerwony 
dziubek i grzebień, radosne oczko i piórka. Radości nie by-
ło końca podczas ich wykonywania. Każda z kurek otrzy-
mała swoje imię i zaprzyjaźniła się z przedszkolakami. 
Szkoda tylko, że kurki te nie znoszą prawdziwych jajek. 
Wybaczamy. Podczas spotkania z przedszkolakami prze-
czytaliśmy także bajkę o Owieczce Meli, która doskonale 
wpisała się tematycznie w cykl naszych przedświątecz-
nych spotkań. Zajączek w podziękowaniu zostawił dla 
dzieci małą słodką niespodziankę. Dziękuję za kolejne 
fantastyczne spotkanie, pełne Waszego uśmiechu i pra-
cowitości. Dziękuję nauczycielom i dzieciom z Przedszko-
la w Pakosławiu za współpracę w ramach zadania pt. „Ko-
lorowa Wielkanoc”. Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

- OBRAZKOWA WIELKANOCNA OPOWIEŚĆ W WYKONANIU 
„PSZCZÓŁEK” Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU

W ramach obchodzonego Międzynarodowego Dnia 
Książki dla Dzieci i zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu, przybyły 
dzieci z Przedszkola w Pakosławiu, by uczestniczyć w war-
sztatach pt. „OBRAZKOWA WIELKANOCNA OPO-
WIEŚĆ”. Gościliśmy tego dnia w naszej bibliotece Panią 
Alicję Gniazdowską, która przeczytała dzieciom baśń 
Hansa Chris�ana Andersena pt. „Nowe szaty cesarza”. 
Przypomnę, że Dzień Książki dla Dzieci obchodzony jest 

w dniu urodzin tego baśniopisarza czyli dnia 2 kwietnia. 
Następnie dzieci przystąpiły do kolorowej zabawy, jaką 
było stworzenie „OBRAZKOWEJ WIELKANOCNEJ OPO-
WIEŚCI”. Tematem przewodnim były symbole Wielkano-
cy. Dzieci stworzyły śliczne prace i poczuliśmy w ten spo-
sób atmosferę nadchodzącej Wielkanocy. Dziękuję bar-
dzo pani Alicji, dzieciom oraz ich opiekunom, za wspólne 
spotkanie przy książce. 

- KURCZAK  I ZAJĄCZEK – DZIEŁA NASZYCH RĄCZEK

Pisanki, palmy, koszyczki czy wianki to tylko niektóre de-

koracje, którymi ozdabiamy nasze domy w czasie Wiel-

kanocy. �
A czy wyobrażacie sobie Święta Wielkanocne bez rados-

nych kurczaków i kicających zajączków? Oj chyba nie. Te-

go nie może zabraknąć. Wesoła gromadka dzieci ze Sto-

warzyszenia „Wsparcie dla Każdego” w Pakosławiu, ucze-

stniczyła w kolorowych warsztatach pt. „KURCZAK I ZA-

JĄCZEK – DZIEŁA NASZYCH RĄCZEK”. Wiecie co posłu-

żyło nam do wykonania tych bajkowych wielkanocnych 

zwierzątek? Były to drewniane łyżki, które dzieci ozdobiły 

w niesamowity sposób. Jak się okazuje, taka łyżka ma za-

stosowanie nie tylko w kuchni! Teraz będzie służyć w do-

mu jako świąteczna ozdoba. Kto by pomyślał? Po wykona-

niu drewnianych ozdób, przyszedł czas na wykonanie pe-

wnego zadania. „Biblioteczne” kurki poznosiły jajka, jed- Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Agnieszka Jeziorska

Agnieszka Jeziorska
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nak zostawiły je w różnych miejscach – przede wszystkim 

na regałach z książkami. Zadaniem dzieci, które otrzy-

mały koszyczki, było odnalezienie jajek i dostarczenie ich 

ku-rom. Mnóstwo radości sprawiła dzieciom ta zabawa. 

Jajka były niezwykłe. Otóż były złote! Podczas spotkania 

bawiliśmy się także kolorami kolorując wraz z Prosiacz-

kiem pisankę wielkanocną. Miłym akcentem naszych 

war-sztatów była rozmowa o zwyczajach wielkanocnych. 

Spotkanie zakończyliśmy zdjęciem w „pisankowej” ram-

ce. Bardzo dziękuję wszystkim obecnym na warsztatach 

za ten wspólnie i radośnie spędzony czas. �
Dziękujemy Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Pakosławiu 

za upominki od zajączka. Do zobaczenia na kolejnych 

warsztatach.
Agnieszka Jeziorska

„O CZYM SZUMI LAS”

„Uczmy miłości do przyrody
uczmy spostrzegać jej piękno
cieszyć się nim, podziwiać je
i przestrzegajmy dzieci
by tego piękna nie niszczyły.”
                    H. Zdzitowiecka 

Z okazji przypadającego w dniu 21 marca, Międzyna-
rodowego Dnia Lasów, Filia Biblioteczna w Chojnie, goś-
ciła leśniczego, Leśnictwa Halin – Pana Huberta Wojt-
kowskiego. Na spotkanie pt. „O czym szumi las” do bi-
blioteki przybyli uczniowie klasy V Szkoły Podstawowej 
w Chojnie. Pan leśniczy opowiadał dzieciom o Leśnictwie 
Halin, jego historii, różnorodności drzew i zwierząt wystę-
pujących w tutejszych lasach oraz o ścieżce edukacyjnej 
„Cztery pory roku”, którą dzieci obiecały odwiedzić latem. 
W czasie spotkania mogliśmy zobaczyć niezwykłą mapę 
Leśnictwa Halin, która szczegółowo przedstawia, gdzie 
już rosną i gdzie nasadzane są poszczególne gatunki 
drzew. Pan leśniczy zwrócił uwagę na właściwe zachowa-
nie się w lesie, ponieważ to my, jesteśmy w nim gośćmi 
i musimy przestrzegać zasad właściwego zachowania się. 

Na zakończenie spotkania dzieci podziękowały panu leś-
niczemu za ciekawą lekcję przyrody, a w zamian otrzy-
mały sadzonkę sosny smołowej, która wzbogaci zieleń 
wokół ich szkoły. 
W imieniu swoim i czytelników, serdecznie dziękuję za 
piękne książki, które pan leśniczy podarował Filii Biblio-
tecznej w Chojnie

                                                                        Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie

KSIĄŻKA TO...

Dnia 23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Au-

torskich. Jest to jedno z ważniejszych w roku kalendarzowym świąt 

dla autorów, ilustratorów, wydawców, bibliotek, księgarń, czytelni-

ków, a przede wszystkim czytelnictwa. Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich, został ustanowiony przez UNESCO w 1995 roku. Ma na ce-

lu promocję czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności intelektual-

nej prawem autorskim. Ma też na celu uznanie pozycji książek, jako 

łącznika między przeszłością a przyszłością, pomostu między pokole-

niami i kulturami.

Dla wszystkich miłośników książek Filia Biblioteczna w Chojnie przygo-

towała specjalną galerię. Każdy, kto do niej zajrzał, mógł się przekonać, 

czym książka może być dla czytelnika. A czym jest ona dla Was?

                                                                                                                                     

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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ZŁAPALIŚMY POCIĄG DO KSIĄŻEK!

Dnia 24.04.2023 r., o godzinie 16:00, grupa „podróż-
nych”, wyruszyła na warsztaty pt. „Złap pociąg do książek”. �
Z uśmiechem na ustach, z książką w ręku, mijaliśmy kolej-
ne stacje podczas naszej „wycieczki”. A były to :�
-STACJA PIERWSZA – CZYTANIE BAJKI PT. „FRANKLIN 
I KSIĄŻKA Z BIBLIOTEKI”. Czytając bajkę, uczciliśmy ob-
chodzony dnia 23 kwietnia 2023 r. „ŚWIATOWY DZIEŃ 
KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH”.
- STACJA DRUGA – OZDABIANIE WAGONU I ILUSTRO-
WANIE KSIĄŻECZKI. Dzieci na malutkich wagonikach, 
w okienkach, rysowały swój portret oraz towarzysza po-
dróży, w którą się wybrały. Ponadto, ilustrowały małą 
książeczkę, która znalazła miejsce na wagoniku.
- STACJA TRZECIA – PRZEWRACANIE KARTEK KSIĄŻKI 
ZA POMOCĄ DMUCHANIA. Oj było to bardzo zabawne, 
ale i wyzywające zadanie. Dzieci za pomocą dmuchania 
miały przewrócić kartkę w otrzymanej książce. Było we-
soło! Niektórym to zadanie udało się. Brawo. Inni będą 
ćwiczyć.
- STACJA CZWARTA – PIOSENKA NA USTACH. Dzieci 
tworząc pociąg, zaśpiewały znaną piosenkę i odbyły krót-
ką wycieczkę po bibliotece. Oczywiście obecny był wśród 
nas konduktor, który sygnałem gwizdka, oznajmił, że roz-
poczynamy podróż.�
- STACJA PIĄTA – ZAKŁADKA DO KSIĄŻKI. Z kolorowych 
kółeczek, oczek i czułek dzieci stworzyły wspaniałe gąsie-
nice, które od wczoraj będą im służyć jako zakładki do 
książek.
- STACJA SZÓSTA – WRĘCZENIE DYPLOMÓW I PAMIĄ-
TKOWE ZDJĘCIE. Na zakończenie naszej wycieczki zro-

biliśmy sobie wspólne zdjęcie. Takie wspomnienia są naj-
lepszą pamiątką dla nas wszystkich.
 STACJA SIÓDMA – PODZIĘKOWANIE. Drogie dzieci, ro-
dzice, opiekunowie. Dziękujemy Wam za kolejne wspa-
niałe warsztaty, podczas których łapaliśmy pociąg do ksią-
żek. Wiem, że udało nam się to w stu procentach i książki 
są i będą Waszymi kompanami w podróży. A teraz małe 
pytanie? Czy podobała Wam się taka biblioteczna podróż?

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

CZYTAM I KOCHAM KSIĄŻKI. RANKING TYTUŁÓW, AUTORÓW 
I LISTA KORZYŚCI WYNIKAJĄCYCH Z CZYTANIA

Z okazji Światowego Dnia Książ-
ki i Praw Autorskich, Gminna Biblio-
teka Publiczna w Pakosławiu, zwró-
ciła się do czytelników z pytaniem : 
„CZYTELNIKU! JAKIE CZYTASZ I ZA 
CO KOCHASZ KSIĄŻKI?”. 
Otrzymaliśmy od Was liczne odpo-
wiedzi na to pytanie, za co serdecz-
nie dziękuję. Na ich podstawie po-
wstał ranking tytułów, autorów i lista 
korzyści wynikających z czytania. Je-
steście ciekawi jakie książki czytają 
nasi czytelnicy i za co je kochają? Je-
śli tak, to przedstawiam podsumo-
wanie naszej bibliotecznej akcji. 
Dziękuję wszystkim biorącym udział 
w tym rozczytanym zadaniu.

Agnieszka Jeziorska
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WITAJ MAJ! TRZECI MAJ, U POLAKÓW BŁOGI RAJ!
Uroczystą Mszą Św. za Ojczyznę, a także w intencji straża-
ków pakosławskiej parafii, uczczono rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 1791 r. Tradycyjnie, po nabożeństwie, delega-
cje Gminy i Szkoły Podstawowej w Pakosławiu, złożyły 
wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Pamięci. W wygłoszo-
nej przemowie Wójt Gminy Pakosław Piotr Skrzypek, przy-
pomniał okoliczności uchwalenia i znaczenie Konstytucji 
3 maja nawiązując także do czasów współczesnych. Uro-
czystość uświetniły wystawione poczty sztandarowe po-
szczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

„WITAJ MAJOWA JUTRZENKO” – KONKURS RECYTATORSKI 
Z UDZIAŁEM PRZEDSZKOLAKÓW Z PRZEDSZKOLA 

W PAKOSŁAWIU

Dnia 8 maja 2023 r., patriotyczne wiersze rozbrzmie-

wały w Przedszkolu w Pakosławiu. 

Okazją do zaprezentowania się dzieci na scenie były nie-

dawno obchodzone święta majowe. Uczestnicy konkursu 

recytatorskiego, przed swoimi opiekunami, koleżankami 

i kolegami, w przepiękny sposób zaprezentowali kilka 

wierszy. Miałam przyjemność być członkiem jury podczas 

tego konkursu. Bardzo dziękuję za zaproszenie i możli-

wość uczestniczenia w tak miłym spotkaniu. Gdy słucha 

się poezji w wykonaniu dzieci, to serce raduje się jeszcze 

bardziej. Gratuluję organizatorom konkursu tego, że już 

od najmłodszych pokoleń dzieci uczone są postawy patri-

otycznej. Wszystkim uczestnikom mówię dziękuję, wyróż-

nionym bije brawo, a zwycięzcom kłaniam się nisko.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

JAK MINĘŁA WAM MAJÓWKA? NIEKTÓRZY SPĘDZILI JĄ 
W TOWARZYSTWIE KSIĄŻKI!

„Zabierz książkę na majówkę” – to tytuł akcji fotograficznej, jaką ogłosiła 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu, na czas majówki. �
Prosiliśmy Was o wykonanie zdjęć w towarzystwie książki, która towarzyszyła Wam 

podczas odpoczynku. Niektórzy spędzili majówkę w domku i czytali bajki, inni wy-

brali się w podróż i książka im towarzyszyła. Otrzymaliśmy zdjęcia m.in.: z Helu, Ustki 

czy Szklarskiej Poręby. Bardzo się cieszymy, że książki z naszej biblioteki są często 

obok Was. Dziękujemy za Waszą aktywność i jesteśmy dumni z tego, że po części 

majowy weekend spędziliście z „nami”.
Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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„WIĘC CHODŹ, NAMALUJ MI BIBLIOTEKĘ” – WYSTAWA 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU

W dniach od 10.05.2023r. do 31.05.2023 r. , w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Pakosławiu, można było zwiedzać 

wystawę pt. „WIĘC CHODŹ, NAMALUJ MI BIBLIOTEKĘ”. 

Na wystawie znajdowały się piękne prace prezentujące 

bibliotekę, a wykonali je uczniowie klasy III a ze Szkoły 

Podstawowej w Pakosławiu podczas pleneru malarskie-

go, którego współorganizatorem była także Fundacja Ma-

pa z Pakosławia. Warsztaty malarskie odbyły się w ramach 

tegorocznego Tygodnia Bibliotek. 
Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

PIĘKNIE WAM DZIĘKUJEMY ZA PAMIĘĆ!

Dziękujemy wszystkim, którzy pamiętali o nas z okazji święta, jakim był Dzień 

Bibliotekarza. Wasze miłe słowa, życzenia, własnoręcznie wykonane przez dzieci 

kartki, są dowodem na to, że czujemy się potrzebni. Pamiętajcie, że my jesteśmy dla 

Was. Będziemy promować i wspierać rozwój czytelnictwa na wszelkich możliwych 

płaszczyznach. Zadbamy o to, by Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu, była 

miejscem, do którego z radością będziecie przychodzić, z uśmiechem w niej będzie-

cie przebywać i nie będziecie chcieli z niej wychodzić. Niech żyją czytelnicy i książki.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

MOJA, TWOJA, NASZA – BIBLIOTEKA

„Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka” pod takim hasłem, w ca-
łej Polsce, realizowane były wydarzenia w ramach tego-
rocznej, XX już edycji, ogólnopolskiej akcji Tygodnia Bi-
bliotek. Filia Biblioteczna w Chojnie, włączając się do tych 
działań, w dniach od 8 do 15 maja 2023 roku, przygoto-
wała szereg zróżnicowanych propozycji. Młodzi czytelnicy 
mieli możliwość wzięcia udziału w przygotowanych, 
specjalnie dla nich, zabawach literacko - plastycznych oraz 
poznania biblioteki od podszewki. 

- 8.05.2023R. - KSIĄŻKA MOIM PRZYJACIELEM
Czy książka faktycznie zasługuje na miano przyjaciela 
człowieka?
Książki często doradzają, poprawiają humor, uczą. Są, 
więc naszymi przyjaciółmi. Książka to nie tylko kartki pa-
pieru zapełnione literkami, to świat, w którym możemy 
się zagłębić, bez względu na to, jaki mamy powód. Jak nikt 
inny mogą być przyjacielem, zapewniającym nam wiele 
emocji i wrażeń. 
Biblioteka także jest jak przyjaciel, z którym dobrze spę-
dza się czas. Jest otwarta na wszystkich. Zawsze można 

znaleźć w niej coś ciekawego dla siebie. Przekonali się 
o tym uczniowie kl. III szkoły podstawowej, którzy 
w pierwszym dniu obchodów Tygodnia Bibliotek, odwie-
dzili Filię Biblioteczną w Chojnie. Spotkanie było prawdzi-
wym świętem książek, dla których dzieci wykonały wspa-
niałe laurki, w których umieścili różne symbole przyjaźni. 

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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Dużo radości sprawiło dzieciom także samodzielne wyko-
nanie zakładki do wypożyczonych książek. Zwieńczeniem 
spotkania było wspólne czytanie, drugiej części, uwielbia-
nej przez dzieci książki pt. „Opowieści ze Świetnika”.

- 9.05.2023R. – KOLOROWE MOTYLE W BIBLIOTECE
Kolorowe motyle kojarzą nam się z pachnącymi kwiatami 
oraz ciepłem i latem, którego z niecierpliwością wypa-
trujemy. W drugim dniu obchodów Tygodnia Bibliotek, 
do Filii Bibliotecznej w Chojnie, zawitali uczniowie kl. I 
Szkoły Podstawowej w Chojnie. Tradycją naszych spotkań 
w bibliotece jest wspólne czytanie. Tym razem dzieci po-
znały przygody bohaterów pierwszej części książki Marci-
na Mortki pt. „Opowieści ze Świetnika”. Po wspólnym czy-
taniu zabraliśmy się do motylkowej zabawy, do której po-
trzebny był szablon motyla, klej, kredki oraz kolorowa po-
sypka. Dzieci wykazały się wielką wyobraźnią i już po 
chwili powstała kolekcja wielobarwnych skrzydlatych 
okazów, które na chwilę ożywiły wnętrze biblioteki, a na-
stępnie powędrowały z dziećmi do szkoły.

- 10.05.2023r. – ROZCZYTANA BIBLIOTEKA
Najmłodsi czytelnicy Filii Bibliotecznej w Chojnie wiedzą, 
że czytanie książek to wspaniała zabawa. Podczas odwie-
dzin w bibliotece „Puchatki” poznały przygody sympa-
tycznego krokodyla i jego przyjaciół. Później dzieci kolo-
rowały znane postaci z bajek, które również uwielbiają 
czytać książki.

- 11.05.2023R. – MOJA, TWOJA, NASZA ULUBIONA 
BAJKA
Uczniowie kl. II szkoły podstawowej, którzy z okazji Ty-
godnia Bibliotek odwiedzili Filię Biblioteczną w Chojnie, 
mieli możliwość sprawdzić swoją wiedzę, ze znajomości 
bajek i baśni. Podróż do krainy krasnoludków, księżniczek 
i królewiczów, Calineczki, Kota w butach, Jasia i Małgosi, 
Baby Jagi i Aladyna dała nam wszystkim dużo radości. 
Dzieci wykazały się doskonałą znajomością i świetnie po-
radziły sobie z rozwiązywaniem bajkowych testów. 
W części plastycznej naszego spotkania powstały przepię-
kne kolorowe tulipany i „kocie” zakładki do książek. Bar-
dzo dziękuję za Waszą obecność w bibliotece.

- 11.05.2023R. - BIBLIOTEKA – MIEJSCE DLA KAŻDEGO
Dzieci z grupy „Smerfy” z przedszkola w Chojnie, które za-
witały do Filii Bibliotecznej w Chojnie, w ramach obcho-
dów Tygodnia Bibliotek, mogły się przekonać, że bajki, nie 
tylko bawią, ale także mogą uczyć i oswajać strach przed 
myszami. W trakcie słuchania bajki Małgorzaty Strzałkow-
skiej pt.: „M jak myszka”, nie tylko przekonały się, że tytu-
łowa myszka jest sympatycznym stworzeniem, ale zau-
ważyły także, że w pewnym momencie w bajce padła na-
zwa miejscowości Miejska Górka. W drugiej części naszego 
spotkania dzieci otrzymały szablony do wykonania laurki z 
okazji święta bibliotek i książek, jakim jest właśnie Tydzień 
Bibliotek. W ruch poszły kredki, nożyczki i klej i po chwili 
każdy mógł się pochwalić pięknym bukietem kwiatów.

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie
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- 12.05.2023 r. – SPOTKANIE Z MISIEM PADDING-
TONEM 
Dnia 12 maja, w trakcie obchodów Tygodnia Bibliotek, 
Miś Paddington – bohater książek Michaela Bonda – 
spotkał się w Filii Bibliotecznej w Chojnie, z dziećmi klas I – 
III szkoły podstawowej. W rolę peruwiańskiego misia 
wcielił się Piotr Witoń – aktor z Poznania, doświadczony 
w pracy artystycznej z dziećmi i młodzieżą. Miś Padding-
ton od razu zdobył sympa�ę małych widzów, którzy 
oprócz słuchania fragmentów opowieści o niedźwiadku w 
czerwonym kapeluszu, aktywnie uczestniczyli w różnych 
zabawach. Dzieci bardzo żywiołowo reagowały na polece-
nia, bawiąc się wyśmienicie. W swoim interaktywnym 
przedstawieniu Pan Piotr Witoń zaszczepia w uczniach 
miłość do książek i czytania. Bardzo dziękuję uczniom 
wraz z wychowawcami za udział w spotkaniu.

15.05.2023 r. – MOJA, TWOJA, NASZA – CZYLI BIBLIO-
TEKA DLA KAŻDEGO PRZEDSZKOLAKA 
W ostatnim dniu ogólnopolskiej akcji Tygodnia Bibliotek, 
Filię Biblioteczną w Chojnie odwiedziła najstarsza grupa 
przedszkolaków z Przedszkola w Chojnie. Dzieci wybrały 
i wysłuchały bajki Małgorzaty Strzałkowskiej pt. „L jak 
lew”. Po dyskusji o wakacyjnych przygodach lwiej rodziny, 
rozpoczęliśmy część plastyczną naszego spotkania. „Kra-
snale” z zapałem zabrały się do tworzenia przepięknych 
kolorowych laurek, którymi obdarowali się nawzajem. Na 
zakończenie spotkania był też czas na samodzielne wy-
szukiwanie i oglądanie bajek. Serdecznie dziękuję dzie-
ciom wraz z ich wychowawcami za piękne podziękowania 
i wspólnie spędzony czas w naszej bibliotece.�

  Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie

PROJEKCJA FILMU PT. „DRGANIA ŚWIETLIKÓW” 
ORAZ WARSZTATY FILMOWO-TEATRALNE

„DRGANIA ŚWIETLIKÓW” to dokument, z elementami 
eksperymentu filmowego stanowiący próbę refleksji na 
temat kondycji człowieka – twórcy, jego relacji z Bogiem, 
światem, własną twórczością i jej odbiorem, chorobą psy-
chiczną i sposobami radzenia sobie z nią. To film o wybit-
nym aktorze Andrzeju Golejewskim, znanym m.in. z ko-
medii pt. "Wyjście awaryjne". Reżyserem filmu jest Hanka 

Brulińska – aktorka, trener, reżyserka, dwukrotna stypen-
dystka  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Prowadzi warsztaty aktorskie, ruchowe, a także zajęcia 
z emisji głosu i autoprezentacji. Pani Brulińska od 15 lat 
związana jest z Teatrem Osterwy w Lublinie, gdzie zagrała 

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu
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wiele znaczących ról. Jest m.in. twórcą programu war-
sztatów dla kobiet - „Piękno i siła kobiecości”.
Dnia 11 maja 2023 r., w sali wiejskiej w Osieku, mieliśmy 
możliwość obejrzenia, w obecności aktora i reżysera, fil-
mu pt. „Drgania świetlików”. Rozmowy po projekcji filmu 
pełne były refleksji i zadumy nad sensem życia i kolejami 
losu bohatera – Pana Andrzeja Golejewskiego.
Przed projekcją filmu odbyły się warsztaty filmowo-te-
atralne, które poprowadziła aktorka – Hanka Brulińska, 

a wzięli w nich udział uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Pakosławiu. Młodzież z wielkim zainteresowaniem i za-
angażowaniem uczestniczyła w warsztatach.
Bardzo dziękuję Pani Urszuli Szymkowiak – sołtys wsi 
Osiek oraz Kołu Gospodyń Wiejskich w Osieku za udostę-
pnienie sali oraz pomoc w organizacji tego wydarzenia.

Halina Kusz

„JASNO-WIDZENIE” JEST NAM POTRZEBNE…

„Brak wiary w siebie jest chorobą. Jeśli stracisz pano-
wanie nad tym, wątpliwości staną się Twoją rzeczywi-
stością”. (John Flanagan)
Dnia 12 maja 2023 r., Sabina Klak – poetka zaprzyjaźniona 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Pakosławiu, zabrała od-
biorców spotkania autorskiego w niezwykłą podróż. Była 
nią wyprawa do wnętrza własnego JA. Towarzyszyły nam 
w trakcie tej wędrówki wiersze z najnowszego tomiku 
poezji, jakim jest „JASNO-WIDZENIE”. Podczas spotka-
nia nie brakowało refleksji czy pytań, które sobie postawi-
liśmy, a brzmią one: „Czy jestem szczęśliwa/y”, „Jak wy-
gląda życie w obecnych czasach”, „Czy potrafię powie-
dzieć o sobie – jesteś niepowtarzalna/y?, „Żyjesz swoim 
życiem, czy życiem innych?”. Wspólnie poszukiwaliśmy 
odpowiedzi na te nurtujące nas pytania. A czy odnaleźliś-
my je? Niech odpowie na to pytanie każdy, kto uczestni-
czył w tym spotkaniu oraz każdy z Was. Dziękuję Sabinie 
i wszystkim obecnym za ten wyjątkowy czas. Mam głę-
boką nadzieję, że pomimo poruszenia bardzo istotnych 
tematów, będziemy starali się zaradzić wszelkim czyha-

jącym na nas problemom. Ważne, by zacząć od małych 
gestów, czynów, od wiary w siebie, bo przecież każdy z nas 
ma swoją wartość. Wszystkim nam takie „JASNOWI-
DZENIE” było i jest potrzebne.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

KONKURS PT. CZY ZNASZ „ZEMSTĘ” ALEKSANDRA FREDRY?
Jednym z patronów 2023 roku jest Aleksander 

Fredro. Z tej okazji odbył się Konkurs pt. Czy znasz 
„Zemstę” Aleksandra Fredry?�
Organizatorami konkursu pt. Czy znasz „Zemstę” Aleksan-
dra Fredry byli: Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosła-
wiu, Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Pakosławiu oraz Szkoła Podstawowa w Chojnie, a jego 
cele to :�
- popularyzacja twórczości Aleksandra Fredry ( jednym 

z patronów 2023 roku jest m.in. Aleksander Fredro) ,�
- sprawdzenie stopnia znajomości „Zemsty” A. Fredry 

oraz biografii jej autora,�
-  rozwijanie zainteresowań czytelniczych,� �
-  integracja środowiska szkolnego ze środowiskiem bibli-

otekarskim.�
W konkursie pt. Czy znasz „Zemstę” Aleksandra Fredry? 
udział wzięło 35 uczniów, z klas VII i VII ze szkół podsta-
wowych z terenu Gminy Pakosław. Szkołę Podstawową 
w Chojnie reprezentowało 14 uczniów, natomiast Szkołę 
Podstawową w Pakosławiu – 21 uczniów. Konkurs prze-
biegał dwuetapowo: - pierwszy etap (szkolny) odbył się 
dnia 21 kwietnia 2023 roku w poszczególnych szkołach, - 
drugi etap (gminny) odbył się dnia 15 maja 2023 roku 
w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu. 
W drugim (gminnym) etapie konkursu udział wzięło 6 
uczniów, po trzech z każdej szkoły podstawowej.Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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Oceny testów dokonała komisja konkursowa w składzie: �
- Joanna Kusztelak – nauczyciel języka polskiego,�
- Anna Werno – nauczyciel języka polskiego,�
- Monika Rybacka – Grześkowiak – nauczyciel języka pol-

skiego,�
- Halina Kusz – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Pakosławiu,�
- Agnieszka Jeziorska – bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pakosławiu.�
Oto Wyniki konkursu:�
I miejsce – Jakub Czepik – Szkoła Podstawowa w Chojnie,�

II miejsce – Magdalena Kapała – Szkoła Podstawowa 
 w Chojnie,�
II miejsce – Martyna Samol – Szkoła Podstawowa 

w Chojnie,�
II miejsce – Magdalena Hądzlik – Szkoła Podstawowa 

w Pakosławiu.�
Wyróżnienia:
Julia Skrzypek – Szkoła Podstawowa w Pakosławiu,�
Sandra Tatarek – Szkoła Podstawowa w Pakosławiu.�
Gratulujemy!        

Agnieszka Jeziorska

PROJEKT PN. „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” 
DLA PRZEDSZKOLAKÓW CAŁY CZAS TRWA! ZAPRASZAMY 

DO GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU

Projekt pn. „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” 
cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony 
dzieci, jak i rodziców.  �
Na czym polega udział w tej kampanii? Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które przyjdzie z rodzicem do bi-
blioteki, otrzyma wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą, czyli:
- autorską książkę „Krasnal w Krzywej Czapce” stworzoną 
specjalnie na potrzeby kampanii przez znanego i cenione-
go pisarza Wojciecha Widłaka oraz znakomitą ilustratorkę 
Aleksandrę Krzanowską,
- broszurę dla rodziców o korzyściach wynikających z czy-

tania,
- Kartę Małego Czytelnika do zbierania naklejek za wizyty 

w bibliotece.
Grono małych miłośników czytania powiększyło się w osta-
tnim czasie o : Witka, Zosię, Mariannę oraz Klarę. Dyplomy 
Małego Czytelnika otrzymali : Zosia, Mikołaj, Lena, Wojtek, 
Natan, Tymon, Zosia, Weronika, Inga i Wojtek.�
Gratulujemy udziału w tej rozczytanej akcji i zapraszamy 
kolejne dzieci do Gminnej Biblioteki Publicznej w Pako-
sławiu. Wspólnie zadbajmy o rozwój czytelnictwa wśród 
najmłodszych!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

CO SIĘ UKRYŁO W PAPIEROWYCH „SZAFKACH”?
ODPOWIEDŹ NA TO PYTANIE ZNAJĄ DZIECI 

Z PRZEDSZKOLA W SOWACH!

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pakosławiu pojawił się wyjątkowy regał, a na 

nim śliczne prace wykonane przez dzieci z Przedszkola w Sowach. Podczas odwiedzin 

w naszej bibliotece, dzieci wręczyły nam papierowe „sza�i”, w których znalazło się to, 

co dzieciom kojarzy się z biblioteką. Dziękujemy bardzo za tak pomysłowe przedsta-

wienie naszej biblioteki.
Agnieszka Jeziorska
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DZIEŃ MATKI Z GMINNĄ BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ 
W PAKOSŁAWIU

- DZIECI Z PRZEDSZKOLA W SOWACH SWOJE MAMU-
SIE KOCHAJĄ I Z OKAZJI DNIA MATKI RYSUNKI IM 
WRĘCZAJĄ !
MOJA MAMO! OTO ŚWIĘTO TWOJE!�
PRZYJMIJ ODE MNIE ŻYCZENIA MOJE.�
BĘDĄ ONE NIETYPOWE,�
WYRYSOWANE NA KARTCE I KOLOROWE.�
TWÓJ PORTRET MAMO TOBIE OFIARUJĘ,�
KOCHAM CIĘ BARDZO I ZA WSZYSTKO DZIĘKUJĘ.

- „BIEDRONKI” Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU 

SWOJE MAMUSIE BARDZO KOCHAJĄ I ŚLICZNE 
PORTRETY IM WRĘCZAJĄ
MOJA MAMO KOCHANA,�
MAM DLA CIEBIE TWÓJ WIZERUNEK,�
PRZYJMIJ ODE MNIE TEN PODARUNEK.�
MOJE MAŁE RĄCZKI GO WYKONAŁY,�
PRAWDA, ŻE JEST ON WSPANIAŁY?�
ŻYCZĘ TOBIE MAMCIO KOCHANA,�
BYŚ BYŁA ZAWSZE BARDZO ROZEŚMIANA.�
KAŻDA „BIEDRONKA” O MAMUSIACH PAMIĘTA,�
ZWŁASZCZA W DNIU TWOJEGO PIĘKNEGO ŚWIĘTA.

- MAMO, MAMO! CÓŻ CI DAM? PIĘKNY TWÓJ 
PORTRET DLA CIEBIE MAM.
MAMO, MAMO! CÓŻ CI DAM?�
PIĘKNY TWÓJ PORTRET DLA CIEBIE MAM!�
JESTEŚ NA NIM UŚMIECHNIĘTA,�
TAK ŁADNIE WYGLĄDASZ W DNIU TWEGO ŚWIĘTA.�
OCZY TWE NA MNIE Z TROSKĄ SPOGLĄDAJĄ�
I MATCZYNĄ MIŁOŚCIĄ MNIE OBDARZAJĄ.�
PRZYJMIJ ODE MNIE TEN RYSUNEK MAMO,�
KAŻDEGO DNIA KOCHAM CIĘ TAK SAMO.�
JAK Z BAJKI JESTEŚ MOJA MAMO KOCHANA,�
ZAWSZE POGODNA I ROZEŚMIANA!

Agnieszka Jeziorska

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W PAKOSŁAWIU 
BIERZE UDZIAŁ W WYZWANIU NARODOWEGO 

PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 
2.0.  – „KSIĄŻKOWY NIEKALENDARZ”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu bierze udział w wyzwaniu Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. – KSIĄŻKOWY NIEKALENDARZ. �
W ramach projektu, co miesiąc, czytelnicy naszej biblioteki podejmują wyzwania, a dzieci 
otrzymują karty pt. „KSIĄŻKA – STOSUJ CODZIENNIE”, na której swoje aktywności z książ-
ką zaznaczają uśmiechami. Każda czytelnicza aktywność nagradzana jest upominkiem oraz 
dyplomem. Kto podjął wyzwanie i otrzymał dyplom? Są to: Sebas�an, Nikola, Olivier, Basia, 
Ania, Amelka, Miłosz, Ania, Natalka, Mikołaj, Ola, Jakub, Kasia, Alina, Antosia, Wiktoria, 
Eryk, Józiu i Marysia. Brawo WY!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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DZIEŃ DZIECKA Z OKIR-EM
Z okazji Dnia Dziecka, Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, zorganizował dla najmłodszych przedstawienie pt. „Piraci 
i wyspa skarbów". Teatr „Blaszany Bębenek”, zaprezentował się w Sali wiejskiej w Chojnie, która zapełniona była po brzegi. 
W przedstawieniu dzieci mogły brać czynny udział oraz obserwować zmieniającą się scenografię. 

Karolina Kubacka

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu

DZIECIĘCE HECE W NASZEJ BIBLIOTECE

1 CZERWCA TO NAJLEPSZY DZIEŃ NA ŚWIECIE!
A DLACZEGO? WY JUŻ DOBRZE WIECIE!
W TYM DNIU WSZYSTKIE DZIECI Z RADOŚCIĄ [ŚWIĘTUJĄ,
OD NAS, DOROSŁYCH, UPOMINKI PRZYJMUJĄ.
TAKIM PODARUNKIEM, W NASZEJ BIBLIOTECE,
BYŁY NIESAMOWITE I RADOSNE HECE.
NAJPIERW BAJKI DZIECI WYSŁUCHAŁY,
A NASTĘPNIE ROZEŚMIANE KLAUNY WYKONAŁY.
NAWET JEDEN ŻYWY KLAUN TAKŻE SIĘ POJAWIŁ,
MYŚLĘ, ŻE DZIECI I DOROSŁYCH TROSZKĘ ON [ROZBAWIŁ.
HULA-HOP POSŁUŻYŁO NAM JAKO RAMKA NA ZDJĘCIA,
NA KAŻDEJ FOTCE MINA BYŁA UŚMIECHNIĘTA.
KOCHANE DZIECIACZKI! TAK DOBRZE, ŻE WAS MAMY! Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

UCZCILIŚMY ALEKSANDRA FREDRĘ – JEDNEGO Z PATRONÓW 2023 R.

„Niech się dzieje wola nieba…”.�
(Aleksander Fredro, „Zemsta”)

Dnia 2 czerwca 2023 r., w Szkole Podstawowej w Pa-

kosławiu, w obecności : Wójta Gminy Pakosław – Pana 

Piotra Skrzypka, dyrektorów szkół podstawowych z tere-

nu Gminy Pakosław, zaproszonych gości, nauczycieli oraz 

uczniów, uczestniczyliśmy w podsumowaniu konkursów 

ogłoszonych w roku Aleksandra Fredy. Był to Konkurs pt. 

„Czy znasz „Zemstę” Aleksandra Fredry?, którego organi-

zatorem była Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu, 

przy współpracy Szkoły Podstawowej w Chojnie i Szkoły 

Podstawowej w Pakosławiu oraz Konkurs recytatorski 

zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Pakosławiu. 

Pięknym momentem dzisiejszego spotkania były wyrecy-

towane przez uczniów pakosławskiej szkoły scenki z „Zem-

sty” Aleksandra Fredry. Sceneria oraz stroje aktorów spra-

wiły, że przez moment poczuliśmy się tak, jak opisywał to 

pisarz w „Zemście”. Następnie ogłoszono wyniki poszcze-

gólnych konkursów i wręczono upominki jego uczestni-

I W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 
ZAWSZE NA WAS CZEKAMY!!!

Agnieszka Jeziorska
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kom. Gratulujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie 

i zmierzyli się z testem dotyczącym znajomości treści 

„Zemsty” oraz biografii jej autora. Wielkie brawa dla 

młodszych uczestników konkursu recytatorskiego, który 

obejmował wiersze napisane przez Aleksandra Fredrę. W 

imieniu Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu 

dziękuję za współpracę Szkole Podstawowej w Chojnie i 

Szkole Podstawowej w Pakosławiu. Tak dobrze, że razem 

możemy podejmować literackie inicjatywy. Wierzę, że 

kolejne wspólne działania, będziemy już niebawem 

podejmować.
Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

KSIĄŻKA JEST JAK OGRÓD, A CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA!

O tym, że warto czytać, nie trzeba chyba nikogo prze-

konywać. Uczestnicy rozczytanego pikniku pt. „Książka 

jest jak ogród”, spotkali się dnia 6 czerwca 2023 r., wokół 

Pałacu w Pakosławiu, by poczytać bajki w szczególnym 

czasie, jakim jest trwający od 1 do 8 czerwca Ogólno-

polski Tydzień Czytania Dzieciom.�
Odbiorcami spotkania były właśnie dzieci, dla których ko-

chamy czytać. Do naszej rozczytanej akcji zaprosiliśmy: 

Wójta Gminy Pakosław – Pana Piotra Skrzypka, Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Pakosławiu – Panią Reginę Dybo-

wską, Dyrektora Przedszkola w Pakosławiu – Panią Wio-

letę Ciupak, Pana Macieja Smakulskiego – przedstawiciela 

seniorów Gminy Pakosław, Komendanta Gminnego ZOSP 

RP Gminy Pakosław – Pana Adama Hauzę oraz uczennice: 

Anastazję Gajową, Izabelę Dybowską oraz Amelię Rapior. 

Wśród pięknej przyrody, w pełnym słońcu, rozbrzmiewały 

bajki oraz wiersze przeczytane przez naszych gości. �
Dziękuję bardzo wszystkim, którzy odpowiedzieli na 

zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu 

i wzięli udział w tej edukacyjnej akcji promującej czytel-

nictwo. Cieszę się niezmiernie, że hasło tegorocznego 

Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom tak pięknie 

wkomponowało się w otoczenie naszego Pałacu w Pako-

sławiu. Czuliśmy się jak w magicznym ogrodzie, gdzie na-

tura sprzyja relaksowi z książką.�
Dziękuję jeszcze raz właścicielom Pałacu w Pakosławiu za 
udostępnienie zielonego terenu na potrzeby organizacji 
naszego spotkania. Dziękuję za pomoc uczniom klasy 4 ze 
Szkoły Podstawowej w Pakosławiu. Jesteście wspaniali.�
Zobaczcie, jak przyjemnie i pożytecznie spędziliśmy czas 
w magicznym, pałacowym ogrodzie.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”
 Wisława Szymborska

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM
„Książka jest jak ogród” to hasło XXII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom. Hasło zostało zainspiro-
wane starym chińskim przysłowiem: „Książka jest jak 
ogród, który można włożyć do kieszeni''.
Nawiązując do hasła Tygodnia Czytania, Filia Bibliotecz-
na w Chojnie zorganizowała spotkanie przy Szkole Pod-
stawowej w Chojnie, w pięknym otoczeniu drzew i przy 
akompaniamencie kumkających żab. W spotkaniu ucze-
stniczyli uczniowie szkoły. We wspólnej akcji głośnego 
czytania udział wzięli członkowie stowarzyszenia: „Co sie 

to porobi” oraz Regionalnego Zespołu „Chojnioki”. Trady-
cyjnie sygnałem do rozpoczęcia Tygodnia Czytania było 
czytanie „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Dzisiaj oprócz 
klasycznej wersji dzieci poznały też „Lokomotywę” napi-
saną w gwarze poznańskie, którą pięknie przeczytała Pani 
Alicja Gniazdowska. Następnie wysłuchaliśmy „Rzepki” 
Juliana Tuwima oraz wiersza pt. „Żaba” Jana Brzechwy. 
Był też czas na głośne czytanie przez dzieci, ich ulubionych 
książek, które przynieśli ze sobą na dzisiejsze spotkanie.
Dzieci i młodzież z klas IV-VIII również wybrali się w po-
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dróż do Poznania „Lokomotywą” w gwarze poznańskiej. 
Następnie wysłuchaliśmy pierwszego aktu „Zemsty” 
Aleksandra Fredry pięknym wykonaniu zaproszonych 
gości oraz uczniów klasy ósmej. W rolę bohaterów kome-
dii wcieli się: 
Pani Elżbieta Turbańska, pani Kamila Majerowicz, Pani 
Alicja Gniazdowska, Pani Stella Majerowicz, Pan Jan Tur-
bański, Pan Maciej Gniazdowski, Pan Jarosław Dróżnie-
wicz oraz uczniowie - Jacek Stachowski i Jakub Czepik.
Serdecznie dziękują zaproszonym gościom, nauczycielem 
oraz uczniom za wspólnie spędzony czas, który rozbudził 
naszą wyobraźnię i przeniósł nas do krainy fantazji i przy-
gód niezwykłych bohaterów.
� � � � � � Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

NOWOŚCI W BIBLIOTECE!
Są książki, które się czyta.
Są książki, które się pochłania.
Są książki, które pochłaniają czytającego. 

Pruszkowska Maria 

Weronika Tomala – „Jakby jutra miało nie być”
Niewielką miejscowość, w której wszyscy się znają, obiega wiadomość o powrocie z za-
granicznej misji Adama Wejchera, który jest żołnierzem. Adam ma za sobą trudną prze-
szłość. Kiedy jego żona popełniła samobójstwo, wielu podejrzewało go o dokonanie 
morderstwa. Wydarzenia z jego przeszłości nadal są tematem plotek jego sąsiadów. 
Przystojny żołnierz wpada w oko pewnej siebie, mającej wszystko podane na tacy – 
Malwinie. Jednak wypadki nie układają się po jej myśli i rozżalona skarży się siostrze, 
łagodnej, ale też twardo stąpającej po ziemi Oliwii. Ta postanawia zainterweniować 
i spotyka się z mężczyzną, by bez ogródek powiedzieć mu, co o nim myśli. Konfrontacja 
przynosi zaskakujący skutek. Adam i Oliwia odkrywają, że nie są tacy, za jakich na po-
czątku się mieli, a wzajemne uprzedzenia to najmniejsza z przeszkód, jaka pojawi się na 
ich drodze. Jakby jutra miało nie być to wspaniała i wzruszająca historia Oliwii i Adama, 
którym przyszło żyć właśnie tak, jakby jutro miało nie nadejść. Doskonała lektura na 
lato, na letnie wieczory, na odpoczynek na plaży. 
Spędzicie z tą książką miły czas pełen wrażeń. Polecam. 

John Boyne – „Córka komendanta”
„Córka komendanta” to długo wyczekiwana kontynuacja „Chłopca w pasiastej piża-
mie”!   Autor opisuje w niej dalsze losy Gretel, siostry małego Bruna. To, z czym zmagała 
się po jego zniknięciu, jak potoczyło się jej życie i jak sobie z tym wszystkim poradziła.   
Gretel Fernsby od wielu dekad mieszka w okazałym apartamencie w reprezentacyjnej 
dzielnicy Londynu. Pomimo przerażającej przeszłości wiedzie spokojne i wygodne życie. 
Nie opowiada o ucieczce z nazistowskich Niemiec, o ponurych latach spędzonych z mat-
ką w powojennej Francji. Nie opowiada też o ojcu, komendancie jednego z najbardziej 
znanych niemieckich obozów zagłady. Przede wszystkim nie wypowiada imienia swojego 
brata. Pewnego dnia do mieszkania na parterze wprowadza się młoda rodzina. Pomimo 
wspomnień, które przywołuje kilkuletni Henry, pomiędzy nim a Gretel nawiązuje się nić 
przyjaźni. Wkrótce potem dochodzi do awantury pomiędzy piękną matką Henry'ego, a 
jego despotycznym ojcem. Gretel staje na podobnym rozdrożu, na jakim znalazła się 
dawno temu. Wtedy nie zrobiła nic, teraz, decydując się na urato-wanie małego chłopca, 
ma szansę zmierzyć się z poczuciem winy, żalu i z wyrzutami sumienia. By to zrobić, 
konieczne może okazać się ujawnienie tajemnic, które skrywała przez całe życie. Książka 
niesie wiele bólu, cierpienia, ale też nadziei. Bardzo polecam do przeczytania.
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Joanna Jax – „Trzy kobiety”
Tym razem dzięki autorce przenosimy się do początku XX wieku, poznajemy trzy nie-
zwykłe kobiety. Wydawać by się mogło, że są one kruche i bezsilne wobec patriar-
chalnej struktury społeczeństwa i okrutnego traktowania ich przez mężczyzn. Ale siłę 
i niezwykłą moc w działaniu dała im wzajemna pomoc i wsparcie. Dzięki temu udało im 
się wyjść z opresji, pokonać osobiste kryzysy. Razem też wymyśliły niesamowitą intry-
gę, o której nie zapomną do końca życia mężczyźni, którzy przyczynili się do ich upoko-
rzenia. Główne bohaterki książki – Lucyna, Paulina i Karolina, bardzo się od siebie 
różnią. Mają odmienne pochodzenie, sytuacje materialną i rodzinną. Łączy je to, że 
każda z nich została z premedytacją skrzywdzona i oszukana przez mężczyznę, któremu 
zaufała. Pragną one ponadto zawalczyć o swoją godność, szacunek, możliwość rozpo-
rządzania swoim losem. Mimo, że autorka opisuje losy bohaterów żyjących sto lat 
wcześniej, to i tak bez problemów możemy w tych historiach odnaleźć samych siebie. 
Polecam Waszej uwadze powieść, która zabierze Was w podróż w czasie i pokaże, jaką 
trudną drogę przeszły kobiety do uzyskania praw, jakie my mamy dzisiaj. 

Marek Stelar – „Wybrana”
Wybrana to pierwszy tom cyklu książek, którego główną bohaterką jest Iwona Banach, 
szefowa zespołu dokonującego zatrzymań. Podczas jednej z akcji ginie jej kolega, a ona 
zabija napastnika. To wydarzenie sprawia, że zostaje wydalona dyscyplinarnie z policji. 
Na domiar złego jej wieloletni życiowy partner znika z dnia na dzień zostawiając jej 
krótką, lakoniczną notatkę. Z każdym kolejnym dniem Iwona popada w coraz czarniej-
szy dół. Alko-hol jest dla niej jedyną odskocznią, lecz nie rozwiązuje jej problemów. Ła-
pie się każdej pracy, aby móc jakoś przetrwać, gdyż środki, które posiada, powoli się 
kończą. Wtedy właśnie staje się łakomym kąskiem dla ludzi z półświatka i dostaje niety-
pową propozycję pracy. Na początku wygląda na to, że będzie kierowcą, jednak szybko 
okazuje się, że to dużo bardziej niebezpieczne niż się wydawało. Iwona wkracza w świat 
przestępczości, nielegalnych i przerażających interesów, skąd ucieczka jest niemożliwa. 
Wybrana to wciągająca książka z nie-banalną fabułą. Dużo się tutaj dzieje, jest sporo 
tajemnic i niepewności. Nie da się przewidzieć, co za chwilę się wydarzy. Autor porusza 
tutaj też trudne tematy, które wywołują różne emocje.
Serdecznie polecam i zapraszam do biblioteki!

� � � � �                                                                                    
Elżbieta Hauza

SPORT
SPARTAKIADA MIESZKAŃCÓW WSI

Dnia 23 kwietnia 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Pako-

sławiu, odbyła się Spartakiada Mieszkańców Wsi. Miesz-

kańcy Pakosławia, okolicznych wiosek oraz osoby spoza 

terenu naszej gminy, mieli możliwość sprawdzenia swo-

ich sił w pięciu konkurencjach.

W każdej konkurencji było kilka kategorii wiekowych, aby 

każdy znalazł coś dla siebie.

W Spartakiadzie udział wzięło 132 zawodników, w tym: w 

konkurencji WARCABY – 18 osób, w konkurencji RZUT 

LOTKĄ – 50 osób, w konkurencji TENIS STOŁOWY – 22 

osoby,w konkurencji UTRZYMANIE CIĘŻARKA – 16 osób, 

w konkurencji STRZELECTWO – 26 osób. Najmłodszym 

uczestnikiem spartakiady był Jakub Gajowy.

Ostateczna klasyfikacja wyglądała następująco:

WARCABY

Kategoria żeńska, osoby do 15 roku życia: �
1.Aleksandra Jakubiak,

2.Lena Jakubiak, 

3.Katarzyna Gajowa.         

Kategoria męska, osoby do 15 roku życia: � �
1.Tomasz Dybowski,

2.Mikołaj Rabiega, 

3.Juliusz Jackowski.                                              
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Kategoria żeńska, osoby powyżej 15 roku życia:�
1.Regina Dybowska,

2.Ewa Szafrańska,

3.Joanna Kuźnia.   

                                                   

Kategoria męska, osoby powyżej 15 roku życia: 

1. Paweł Sierpowski, 

2.Mateusz Sierpowski, 

3. Hubert Jakubiak.

RZUT LOTKĄ

Kategoria żeńska, przedszkolaki: �
1.Julia Mikuła, 

2.Paulina Szafrańska.                                                                                     

Kategoria męska, przedszkolaki: �
1.Jakub Gajowy.                                                                                                                         

Kategoria żeńska, szkoła podstawowa klasy I-IV: �
1.Katarzyna Gajowa, 

2.Lena Jakubiak, 

3. Amelia Tatarek.                                                    

Kategoria męska, szkoła podstawowa klasy I-IV: �
1. Kamil Chudy, 

2. Grzegorz Szafrański, 

3. Tymon Przybył.                                                      

Kategoria żeńska, szkoła podstawowa klasy V-VIII: �  
1. Sandra Tatarek.                                                                                                                               

Kategoria męska, szkoła podstawowa klasy V-VIII: �
1.Juliusz Jackowski, 

2.Tomasz Dybowski, 

3. Mikołaj Rabiega.                                               

Kategoria żeńska, osoby powyżej 15 roku życia: �
1.Regina Dybowska, 

2. Halina Kusz,

3. Katarzyna Nawrot-Łapacz.                                       

Kategoria męska, osoby powyżej 15 roku życia: �
1.Tomasz Dmyterko, 

2.Mariusz Rabiega, 

3. Andrzej Domagała.

TENIS STOŁOWY

Kategoria żeńska, szkoła podstawowa klasy I-V:�
1.Aleksandra Jakubiak, 

2. Lena Jakubiak, 

3. Katarzyna Gajowa. 

Kategoria męska szkoła podstawowa klasy VI-VIII:�
1. Mikołaj Rabiega,

2. Juliusz Jackowski,

3. Tomasz Dybowski.

Kategoria żeńska, osoby powyżej 15 roku życia:�
1. Jagoda Latuszek, 

2. Ex aequo : Joanna Kuźnia i Karolina Borowiec.

Kategoria męska, osoby powyżej 15 roku życia:�
1.Krzysztof Jakubiak, 

2. Przemysław Matuszak,

3. Maciej Stelmach.

UTRZYMANIE CIĘŻARKA

Kategoria męska, osoby od 15 do 18 roku życia:�
1.Marcel Leciejewski, 

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu
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„Bieganie to klucz, który otwiera drogę do lepszego życia.”

ŚWIĘTO PRACY W SPORTOWYM DUCHU

Dnia 1 maja 2023r., nad Zalewem w Pakosławiu, spotkali 
się amatorzy oraz osoby trenujące (z Gminy Pakosław, ale 
i też spoza naszego rejonu), by wspólnie spędzić Święto 
Pracy w aktywny sposób. Promując bieganie – najpro-
stszą formę ruchu, czynnego wypoczynku oraz formy do-
skonalenia sprawności fizycznej oraz mającej pozytywny 
wpływ na stan zdrowia – rywalizowano w 7 kategoriach 
wiekowych, a o zwycięstwie decydowała wytrzymałość 
zawodników. Biegaczom towarzyszyli licznie zgromadzeni 
kibice, dopingujący i dodający otuchy. Wszyscy, którzy 
ukończyli bieg, otrzymali pamiątkowe medale z wstęgą 
w kolorach barw narodowych, wręczane przez Wójta 
Gminy Pakosław – Pana Piotra Skrzypka, Przewodniczącą 
Rady Gminy Pakosław – Panią Elżbietę Łakomą oraz Dyrek-
tor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu - Panią Halinę 
Kusz. Nie zabrakło również kijkarzy, swoją obecność zazna-
czyli lokalni „Włóczykije znad Orli” oraz osoby z: Miejskiej 
Górki, Rawicza, Zawad. W wydarzeniu wzięło udział 163 
uczestników. Sędzią głównym zawodów był Pan Dariusz 
Niedźwiedź.

Wyniki w poszczególnych grupach wiekowych przedsta-
wiały się następująco:

Kategoria: dzieci w wieku przedszkolnym (do 2016 r. uro-
dzenia włącznie), grupa żeńska – 24 uczestników:
I miejsce – Antonina Hajnce,
II miejsce – Iga Radojewska,
III miejsce – Zofia Otworowska.

Kategoria: dzieci w wieku przedszkolnym (do 2016 r. uro-
dzenia włącznie), grupa męska – 19 uczestników:
I miejsce – Kacper Rybaczuk,
II miejsce – Franciszek Sędłak,
III miejsce – Karol Radojewski.

Kategoria: roczniki 2014 i 2015, grupa żeńska – 13 uczest-
ników:
I miejsce – Dominika Czepik,
II miejsce – Blanka Kamińska,
III miejsce – Karolina Ostojska.

Kategoria: roczniki 2014 i 2015, grupa męska – 12 uczest-
ników:
I miejsce – Igor Puziak,
II miejsce – Tymon Przybył,
III miejsce – Jakub Langner.

Kategoria: roczniki 2012 i 2013, grupa żeńska – 21 uczest-
ników:
I miejsce – Lena Stróżyńska,
II miejsce – Elżbieta Tobolska,
III miejsce – Amelia Tatarek.

Kategoria: roczniki 2012 i 2013, grupa męska – 18 uczest-
ników:
I miejsce – Jan Wawrzyniak,
II miejsce – Piotr Dopierała,
III miejsce – Marcel Misiek.

2.Hubert Jakubiak,

3. Dominik Stróżyński.

Kategoria żeńska, dorośli:�
1. Joanna Kuźnia, 

2. Paulina Hauza, 

3. Halina Sordon.

Kategoria męska, dorośli:�
1. Kamil Kozica,

2. Paweł Sierpowski, 

3. Maciej Jackowski.

STRZELECTWO

Kategoria męska, osoby od 12 do 18 roku życia:�
1. Juliusz Jackowski, 

2. Bartosz Sordon, 

3. Hubert Jakubiak.

Kategoria żeńska, dorośli:�
1. Halina Sordon, 

2. Ewa Szafrańska,

3.Joanna Kuźnia.

Kategoria męska, dorośli:�
1.Dawid Szafrański, 

2. Krzysztof  Dybowski, 

3. Andrzej Domagała.

Organizatorami Spartakiady Mieszkańców Wsi byli: Ośro-

dek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, Ludowe Zespoły 

Sportowe Gminy Pakosław, Liga Obrony Kraju Pakosław 

oraz Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” Pakosław.

Dziękujemy Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za wsparcie finansowe na za-

kup nagród.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólną 

zabawę, mile i aktywnie spędzony czas. Serdecznie gratu-

lujemy wszystkim zwycięzcom.�
Halina Kusz
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Kategoria: roczniki 2010 i 2011, grupa żeńska – 8 uczest-
ników:
I miejsce – Magdalena Hądzlik,
II miejsce – Marta Tobolska,
III miejsce –  Marika Mikołajczak.

Kategoria: roczniki 2010 i 2011, grupa męska – 3 uczest-
ników:
I miejsce – Piotr Plewa,
II miejsce – Dawid Rabiega,
III miejsce – Tomasz Dybowski.

Kategoria: roczniki 2008 i 2009, grupa żeńska – 2 uczest-
ników:
I miejsce – Liwia Wielebska,
II miejsce – Julia Małecka.

Kategoria: młodzież do ukończenia 18 roku życia oraz 
dorośli, grupa żeńska –1 uczestnik:
I miejsce – Ewelina Sędłak.

Kategoria: młodzież do ukończenia 18 roku życia oraz 
dorośli, grupa męska – 3 uczestników:
I miejsce – Andrzej Puzik,

II miejsce – Sławomir Wróblewski,
III miejsce – Michał Rolnik.
Kategoria: dorośli – BIEG OPEN, grupa żeńska – 3 
uczestników:
I miejsce – Joanna Radojewska,
II miejsce – Monika Wojtyś,
III miejsce – Wiole�a Kubczyk.

Kategoria: dorośli – BIEG OPEN, grupa męska – 4 uczest-
ników:
I miejsce – Sławomir Wróblewski,
II miejsce – Lech Hajnce,
III miejsce – Wojciech Dębicki.

Kategoria: marsz Nordic Walking – 32 uczestników:
I miejsce – Małgorzata Brudz,
II miejsce – Piotr Łakomy,
III miejsce – Piotr Kubinka.

Organizatorem „Biegów 1-majowych nad Zalewem w Pa-
kosławiu” był Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczest-
nikom życzymy siły i chęci do dalszej aktywności fizycznej.

Joanna Kuźnia
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ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE W SOWACH

Dnia 27 maja 2023 r., na boisku w Sowach, odbyły się za-

wody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z terenu Gminy Pakosław. O godzinie 14:30 

Komendant Gminny ZOSP RP w Pakosławiu, dh Adam 

Hauza, przemaszerował z uczestnikami zawodów i zapro-

szonymi gośćmi spod remizy w Sowach na miejsce zawo-

dów przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Miejskiej 

Górki.  Zawody rozpoczęły się od uczczenia minutą ciszy 

zmarłego kilka dni wcześniej Pana Kazimierza Chudego - 

byłego Wójta Gminy Pakosław, a zarazem członka hono-

rowego Zarządu Oddziału Gminnego.Wójt Gminy Pako-

sław – Pan Piotr Skrzypek podziękował druhnom i dru-

hom za doskonalenie swoich umiejętności. Na starcie ry-

walizacji stanęło 31 drużyn. Po 3 konkurencjach (musztra, 

bieg sztafetowy oraz ćwiczenie bojowe) klasyfikacja koń-

cowa wyglądała następująco:

- Grupa A (męska powyżej 18 lat): Golejewo "A", Chojno 

"A", Osiek "A", Pakosław, Sowy, Ostrobudki, Zaorle "A", 

Zaorle "B", Chojno "B", Pomocno, Osiek "B", Sworowo, 

Golejewo "B";

-  Grupa A1 (męska 16-18 lat): Sworowo, Osiek, Chojno;

- Grupa IM (męska 12-15 lat): Sworowo, Pakosław "A",  

Sowy, Chojno, Pakosław "B", Osiek, Golejewo;

- Grupa IŻ (żeńska 12-15 lat): Pakosław, Golejewo, 

Chojno;

- .Grupa C (żeńska powyżej 16 lat): Golejewo, Sowy, Osiek, 

Chojno, Sworowo.
Adam Hauza

ZAWODY STRZELECKIE O PUCHAR WÓJTA GMINY PAKOSŁAW
W niedzielę 4 czerwca 2023 r. na strzelnicy sportowej 

w Pakosławiu, odbyły się zawody strzeleckie z karabinka 

sportowego o Puchar Wójta Gminy Pakosław. Do rywa-

lizacji przystąpili strzelcy z Gminy Pakosław, a także osoby 

spoza granic gminy. Do tarcz oddalonych na 50 m, z pozy-

cji leżącej, każdy mógł oddać trzy serie, a najlepsza seria 

liczyła się w ogólnej klasyfikacji. W zawodach wystarto-

wało 28 zawodników i oddano 950 strzałów. Na wyniki 

miała wpływ także pogoda: wysoka temperatura powo-

dowała brak koncentracji, a podmuchy wiatru przeszka-

dzały w utrzymaniu broni w celu. Bardzo nas cieszy duża 

ilość młodzieży uczestniczącej w tych zawodach. 

W kategorii młodzieżowej najlepiej strzelał Paweł Ła-

gódka, który zajął 1 miejsce z wynikiem 66 pkt. W kate-

gorii kobiet najlepsza okazała się Halina Sordon, która 

ustrzeliła 67 pkt. W kategorii mężczyzn, gdzie tradycyjnie 

wystartowało najwięcej uczestników, wygrał Maciej Ha-

łas z wynikiem 87 pkt. Tuż za nim uplasował się Krzysztof 

Jakubiak z wynikiem 77 pkt. Maciej Hałas otrzymał Pu-

char Wójta Gminy Pakosław, za najwyższy uzyskany wynik 

zawodów. Zawodnicy którzy zajęli miejsca na podium, 

otrzymali dyplomy i medale, które zawodnikom wręczył 

Wójt Pakosławia Piotr Skrzypek. 

Archiwum Pana Dawida Beli (Życie Rawicza)
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Klasyfikacja końcowa zawodów przedstawiała się nastę-

pująco:

 Kategoria mężczyzn:

1. Miejsce: Hałas Maciej – 87 pkt.

2. Miejsce: Jakubiak Krzysztof – 77 pkt.

3. Miejsce: Kędzia Henryk – 75 pkt.

 Kategoria kobiet:

1. Miejsce: Sordon Halina – 67 pkt.

2. Miejsce: Sara Samól – 52 pkt.

3. Miejsce: Dmyterko Beata - 48 pkt. 

 Kategoria młodzież do 18 lat:

1. Miejsce: Łagódka Paweł – 66 pkt.

2. Miejsce: Naskręt Igor- 62 pkt.

3. Miejsce: Łagódka Hanna – 57 pkt.

         

Wszystkim zawodnikom dziękuję za przybycie, gratu-

luję dobrych wyników i zapraszam na kolejne zawody, 

które odbędą się we wrześniu.  
                                                   Maciej Hałas

KALENDARZ	IMPREZ	2023	R.	(WRZESIEŃ-GRUDZIEŃ	2023	R.)	
	

WRZESIEŃ	

08.09.2023	r.	
NARODOWE	CZYTANIE		
„NAD	NIEMNEM”	ELIZY	

ORZESZKOWEJ	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

09.09.2023	r.	
II	TURNIEJ	DDP	I	MDP	IM.	
DRUHA	JÓZEFA	KARKOSZA	

OSP	Gminy	Pakosław	
Teren	przy	Szkole	
Podstawowej	
w	Pakosławiu

	

20.09.2023	r.	

„PRZEDSZKOLAKIEM	DOBRZE	
BYĆ,	

Z	BIBLIOTEKĄ	
W	ZGODZIE	ŻYĆ”	-	

WARSZTATY	DLA	DZIECI	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

	Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

29.09.2023	r.	
OGÓLNOPOLSKI	DZIEŃ	

GŁOŚNEGO	CZYTANIA	PN.	
„ZACZYTANY	PAKOSŁAW”	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

29.09.2023	r.	

OGÓLNOPOLSKI	DZIEŃ	

GŁOŚNEGO	CZYTANIA	–	

„CZYTANIE	ŁĄCZY	
POKOLENIA”	–	GŁOŚNE	

CZYTANIE	BAJEK	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Wrzesień	
2023	r.	

ZAWODY	STRZELECKIE	
„PAMIĘCI	BOHATERÓW	

WRZEŚNIA	1939”	

Liga	Obrony	Kraju	
Pakosław	

Strzelnica	Pakosław	

PAŹDZIERNIK	

Październik	
2023	r.	

„ZWŁASZCZA	
W	TAKĄ	NOC,	KSIĄŻKI	MAJĄ	
MOC”-	OBCHODY	NOCY	

BIBLIOTEK	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

04.10.2023	r.	

ŚWIATOWY	DZIEŃ	ZWIERZĄT	
–	„TE	CO	SKACZĄ	I	FRUWAJĄ	
DO	BIBLIOTEKI	ZAPRASZAJĄ”	
–	SPOTKANIE	Z	LEKARZEM	

WETERYNARII	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

13.10.2023	r.	

„CZYTANIE	TO	NIEZŁA	
GRATKA	ZWŁASZCZA	
W	URODZINY	KUBUSIA	

PUCHATKA”	-	WARSZTATY	
DLA	DZIECI	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

14.10.2023	r.	 HUBERTUS	
Pakosławski	Klub	
Sportowy	„Parada”

Hipodrom	
w	Pakosławiu	 	
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03.11.2023	r.	

MIĘDZYNARODOWY	DZIEŃ	
POSTACI	

Z	BAJEK-	„BAJKOWY	ZAWRÓT	
GŁOWY”	–	ZABAWY	DLA	

DZIECI	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

11.11.2023	r.	
OBCHODY	ŚWIĘTA	
NIEPODLEGŁOŚCI	

Ośrodek	Kultury	
i	Rekreacji	

w	Pakosławiu	

Ośrodek	Kultury	
i	Rekreacji	

w	Pakosławiu	

24.11.2023	r.	

„PRZYJACIELEM	MOIM	MIŚ,	
KTÓRY	ŚWIĘTO	MA	WŁAŚNIE	
DZIŚ”	–	WARSZTATY	DLA	

DZIECI	Z	OKAZJI	
ŚWIATOWEGO	DNIA	
PLUSZOWEGO	MISIA	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

24.11.2023	r.	

DZIEŃ	PLUSZOWEGO	MISIA	–	
„DZIECI	LUBIĄ	MISIE	–	MISIE	
LUBIĄ	DZIECI”	SPOTKANIE	

Z	DZIEĆMI	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Listopad	
2023	r.	

ZAWODY	STRZELECKIE	
Z	OKAZJI	ŚWIĘTA	
NIEPODLEGŁOŚCI

	
Liga	Obrony	Kraju	

Pakosław	
Strzelnica	Pakosław	

GRUDZIEŃ
	

Grudzień	
2023	r.	

KONKURS	SZOPEK	
BOŻONARODZENIO-WYCH	

Szkoła	Podstawowa	

w	Pakosławiu

	

		

Ośrodek	Kultury	
i	Rekreacji	

w	Pakosławiu	

Szkoła	Podstawowa	
w	Pakosławiu	

		

03.12.2023	r.	 SPOTKANIE	MIKOŁAJKOWE	
Ośrodek	Kultury	

i	Rekreacji	
w	Pakosławiu	

Sala	sportowa	
w	Pakosławiu	

06.12.2023	r.	
„BAJKOWE	MIKOŁAJKI”	–	
WARSZTATY	DLA	DZIECI	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Grudzień	
2023	r.	

WARSZATY	BOŻONARODZE-	
NIOWE	

Ośrodek	Kultury	
i	Rekreacji	

w	Pakosławiu	

Ośrodek	Kultury	
i	Rekreacji	

w	Pakosławiu	

18.12.2023	r.	

„BOMBKOWY	ZAWRÓT	
GŁOWY”	–	TWORZENIE	
OZDÓB	CHOINKOWYCH,	
ZAJĘCIA	PLASTYCZNE	DLA	

DZIECI	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Filia	Biblioteczna	
w	Chojnie	

Grudzień	
2023	r.	

HALOWY,	CHARYTATYWNY	
TURNIEJ	PIŁKI	NOŻNEJ	

LUKS	Awdaniec	
Pakosław	

Sala	sportowa	
w	Pakosławiu	 

LISTOPAD	

03.11.2023	r.	

MIĘDZYNARODOWY	DZIEŃ	
POSTACI	

Z	BAJEK	–	„BAJKI	CZYTAĆ	
KOCHAMY	

I	O	ICH	BOHATERACH	W	TYM	
DNIU	PAMIĘTAMY”	-	

WARSZTATY	DLA	DZIECI	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Gminna	Biblioteka	
Publiczna	

w	Pakosławiu	

Październik	 Gminny	Ośrodek	 Lokalizacja	jeszcze	
2023	r.	

GMINNY	DZIEŃ	SENIORA	
Pomocy	Społecznej	 nieznana	

Październik	
2023	r.	

ZAWODY	STRZELECKIE	
O	TYTUŁ	MISTRZA	KOŁA	LOK	

PAKOSŁAW
	

Liga	Obrony	Kraju	
Pakosław	

Strzelnica	Pakosław	
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